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„Godomy po ślonsku”
Wyłoniono zwycięzców 
XV edycji konkursu

28 uczestników ze szkół 
podstawowych rywalizowało 
w XV edycji konkursu recyta-
torskiego „Godomy po ślon-
sku”. Najlepsi młodzi recyta-
torzy, wyłonieni przez profe-
sjonalne jury, zostali nagro-
dzeni w trzech kategoriach 
wiekowych.

Więcej str. 5

Różowa 
Skrzyneczka
w Rudzie Śląskiej
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W Szkole Podstawowej nr 30 im. Karola Miarki w Rudzie Śląskiej zainaugurowano akcję „Różowa 
Skrzyneczka”, której celem jest walka z tabu menstruacyjnym, edukacja oraz zapewnienie uczennicom 
dostępu do bezpłatnych podpasek i tamponów w przestrzeni publicznej. „Różowe Skrzyneczki” stały się 
symbolem walki o godność i komfort młodych kobiet, nie tylko w szkołach, ale także w innych miejscach 
publicznych.

Więcej na str. 3
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Jubileusz Rudzkiego 
Zakładu Aktywności Zawodowej

W sobotę, 15 lutego Rudzki Zakład 
Aktywności Zawodowej świętował 20-
lecie działalności. Obecnie świadczy 
usługi pralnicze i szwalnicze. Najważ-
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niejsze jest jednak to, że aktywizuje 
osoby niepełnosprawne, przede 
wszystkim zawodowo, ale też społecz-
nie i zdrowotnie. Więcej str. 3



W Domu Kultury w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach odbył się wernisaż wystawy 
malarskiej Jerzego Woźniaka „W objęciach chaotycznego piękna”. Jest to pierwsza 
odsłona twórczości artysty, której motywem przewodnim jest otchłań kosmosu. 
W marcu artysta zaprezentuje w Bielszowicach obrazy ukochanych gór, natomiast 
ostatnią częścią wystawy będzie „Wieczór nad pamięcią zdarzeń”.
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OGŁOSZENIA

Nasza restauracja 
powiększyła się o nową, 

przestronną salę. 
Zorganizujemy dla Państwa przyjęcia 

nawet na 100 osób. 
Nasza kuchnia zaspokoi najbardziej wymagających Klientów.

ORGANIZUJEMY:
przyjęcia weselne | komunie | chrzciny | przyjęcia rodzinne | stypy

imprezy fi rmowe | bankiety okolicznościowe | zabawy karnawałowe

Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36, tel. 32 240-07-38  www.staradrukarnia.pl

NOWA SALA 
w Starej Drukarni

Organizujemy BABSKI COMBER 

w dniu 7 marca 2025 r. 

Informacja pod numerem tel. 32 240-07-38

DANIE DNIA
pn.-pt.
(dwudaniowy obiad)

37 zł

W otchłani kosmosu

 Jerzy Woźniak urodził się w Nowym Targu, ale 
większość swojego życia związał ze Śląskiem, gdzie 
tworzy od 1970 r. Z wykształcenia jest historykiem 
i pedagogiem, a z powołania artystą malarzem. Po-
nad pół wieku twórczej pasji zaowocowało dzieła-
mi, które trudno zebrać w jedną całość. – Naszym 
pierwszym zamysłem było zorganizowanie jednej 
wstawy prac Jerzego Woźniaka, która miała być 
kompilacją wszystkich odsłon jego twórczości. Z cza-
sem zmieniliśmy zamiar, uznaliśmy, że tak bogatej 
i różnorodnej twórczości artysty nie da włożyć w jed-
ną ramę. Tak powstał tryptyk. Dzisiaj otwieramy 
pierwszą część wystawy, artysta prezentuje swoje 
wyjątkowe prace, których motywem przewodnim 
jest otchłań kosmosu – mówiła podczas wernisażu 
zastępca dyrektora bielszowickiego Domu Kultury 
Izabela Kurc.

Jak przystało na tematykę obrazów, magiczny kli-
mat prac artysty podkreślony został światłem ultra-
fi oletowym, dzięki któremu fragmenty obrazów na-
prawdę świeciły w ciemności. To był prawdziwy ko-
smos, co podkreślali uczestnicy wystawy. Sam arty-
sta natomiast chętnie i barwnie opowiadał o swojej 
twórczości. – Kosmos to przestrzeń, która przemówi-
ła do mnie w pewnym momencie życia. Związane 
jest to z poczuciem fi lozofi i człowieka gór. Nie zawsze 
uważałem się za człowieka gór, bo za szybko się 
stamtąd wyprowadziłem z rodzicami. Stan zdrowia 
nie pozwolił mi też na uprawianie wspinaczki. Wtedy 
postanowiłem przy pomocy pędzla pokazać piękno 
gór, ich zapach i przestrzeń. Kosmos, podobnie jak 
góry, poprzez swoją przestrzeń daje poczucie wolno-
ści, a do tego dochodzą kolory i światło. Właśnie to 

Uczniowie Zespołu 
Szkół nr 2 z certyfi katami

Społeczność Zespołu Szkół nr 2 w Rudzie Śląskiej podsumowała projekt „Gotowi 
na nowe wyzwania – europejskie staże zawodowe”. 13 lutego w szkole odbyła 
się uroczystość wręczenia certyfi katów uczniom, którzy odbyli staże we włoskim 
Mediolanie oraz hiszpańskiej Walencji. Projekt ten pozwolił młodzieży na zdobycie 
cennego doświadczenia, rozwinięcie kompetencji zawodowych oraz poznanie nowych 
kultur i sposobów pracy.

– Bardzo się cieszę, że uczniowie Zespołu Szkół nr 2 
mają możliwość zdobywania doświadczenia i umiejęt-
ności zawodowych nie tylko w Polsce, ale i za granicą. 
Jestem pewna, że pomoże im to w przyszłości w zdoby-
ciu dobrej pracy – powiedziała Anna Krzysteczko, wi-
ceprezydent Rudy Śląskiej, podkreślając znaczenie 
programów międzynarodowych dla młodych ludzi.

Na staże do Walencji na przełomie września i paź-
dziernika wyjechała jedna grupa uczniów, natomiast 
do Mediolanu udały się dwie dziesięcioosobowe gru-
py – pierwsza w kwietniu i maju, a druga na przełomie 
września i października 2024 roku. Każdy z uczestni-
ków miał możliwość pracy w renomowanych przedsię-
biorstwach, gdzie zdobywał praktyczne umiejętności 
oraz uczył się nowoczesnych metod działania w swoim 
zawodzie. – Cała grupa otrzymała bardzo 
wysokie oceny z praktyk, a ich umiejętności zostały po-
twierdzone certyfi katem Europass, który w przyszłości 
będzie dla nich atutem w procesie szukania pracy 
– podkreśla Joanna Szczygieł, koordynator projektu. 

Oprócz rozwijania swoich umiejętności zawodo-
wych, uczniowie mieli okazję poznać Mediolan, jego 
zabytki i historię. Był to także doskonały moment na 
sprawdzenie umiejętności językowych i pokonanie ba-
rier w komunikacji w języku obcym. Dla wielu uczniów 
była to pierwsza okazja do samodzielnego życia w ob-
cym kraju, co pozwoliło im na rozwinięcie samodziel-
ności i odpowiedzialności. Efektem stażu w Mediolanie 
jest m.in. blog, książka kucharska, przewodnik po mie-
ście, prezentacje dotyczące różnych form reklamy oraz 
angielsko-polski słownik terminów ekonomicznych. 

Prace te nie tylko stanowią świadectwo zdobytych 
umiejętności, ale również mogą służyć jako materiały 
dydaktyczne dla przyszłych uczestników projektu.

Projekt „Gotowi na nowe wyzwania – europejskie 
staże zawodowe” został zrealizowany w ramach pro-
gramu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów 
i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” 
i współfi nansowany przez Unię Europejską. Dzięki te-
mu uczniowie mieli zapewnione zakwaterowanie, wy-
żywienie oraz odpowiednie warunki do nauki i pracy, 
co pozwoliło im w pełni skupić się na zdobywaniu no-
wych kompetencji.

Zespół Szkół nr 2 planuje kontynuację programu 
i organizację kolejnych staży zagranicznych, dzięki któ-
rym jeszcze więcej uczniów będzie mogło skorzystać 
z możliwości nauki w międzynarodowym otoczeniu. 
Udział w takich projektach to nie tylko rozwój zawodo-
wy, ale także szansa na lepszy start w dorosłe życie.

 Tekst i foto: MP

staram się pokazać na moich obrazach 
– wolność i piękno – mówił Jerzy Woźniak

 Tytuł wystawy „W objęciach chaotycznego pięk-
na”, spinający wszystkie części tryptyku, jest bardzo 
osobistym przesłaniem artysty dla odbiorców jego 
obrazów. – Żyjemy w chaosie i trzeba wiedzieć, którą 
drogę wybrać by chaos był dla nas przyjemnym 
dźwiękiem, koił złe pokusy i przeistaczał je w życzli-
wość, uśmiech, radość i niesienie szczęścia drugiemu 
człowiekowi. Bo człowiek człowiekowi powinien być 
człowiekiem Chcę, aby moje obrazy były iskierką 
w chaosie, za którą warto podążać. Staram się malo-
wać to, czego człowiek jeszcze nie zniszczył, wyszu-
kuję ciekawy układ kolorów, światła, podkreślam 
rolę półcieni. Chciałbym, aby moje obrazy były od-
skocznią od szarej codzienności – powiedział artysta.
 Tekst i foto: WT

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II pię-
tro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod • 
istniejący garaż w rejonie ulicy Pordzika,

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod • 
istniejące ogródki rekreacyjne, w tym przydomowe w rejonie ulicy Potyki, Pawła.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz o zamieszczeniu na 
stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nierucho-
mości własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu geodezyjnym działka nr 1114/142 o pow. 966 
m2, zapisana na karcie mapy 4, w obrębie Kochłowice, położona w Rudzie Śląskiej przy ul. Zgrzeb-
nioka 6, która zostanie zbyta na rzecz jej użytkownika wieczystego.



Uroczysta konferencja pra-
sowa, która odbyła się 11 lu-
tego w Szkole Podstawowej 
nr 30, zgromadziła przedsta-
wicieli władz miasta, kurato-
rium oświaty, fundacji, spon-
sorów oraz mediów. Wśród 
gości obecni byli m.in. wice-
prezydent miasta Ruda Śląska, 
Anna Krzysteczko, wicekurator 
w Kuratorium Oświaty w Kato-
wicach, Elżbieta Modrzewska, 
lek. med. Ewa Janowska-Tyc z Fun-
dacji Godula Hope, prezes Fundacji Aktywni My, 
Katarzyna Kinder, prezes Fundacji Godula Hope, 
Izabela Życzkowska, wieloletnia prezes Godula 
Hope, specjalistka ds promocji zdrowia Krystyna 
Zamorska, oraz dyrektor oddziału PKO Banku Pol-
skiego w Świętochłowicach, Marzena Pocheć. 
Konferencję poprowadziła Izabela Koźmińska-
Życzkowska, prezes Fundacji Godula Hope.

Zakup 50 różowych skrzynek przeznaczonych 
na materiały higieniczne sfi nansowało miasto, do 
akcji włączyły się lokalne fundacje: Godula Hope 
i Aktywni My, a także Bank PKO BP. Torebki 
z „wkładami” do skrzyneczek, odebrały z rąk wi-
ceprezydent Anny Krzysteczko przedstawicielki 
50 rudzkich szkół. Skrzyneczki zgodnie z hasłem 
inicjatywy „Weź, jeśli potrzebujesz. Zostaw, jeśli 
masz nadmiar”, mają być  awaryjnym wsparciem 
dla uczennic, które nie mają przy sobie materia-
łów higienicznych, a także dla tych, które z powo-
du trudnej sytuacji materialnej nie mogą sobie 
pozwolić na ich zakup. Jak podkreśliła dyrektor 
szkoły, Beata Koszek, różowe skrzyneczki są małe, 
dyskretne i  przy okazji uczą  kobiecej solidarno-
ści. Podczas konferencji przedstawiono niepoko-
jące statystyki – w pierwszym ćwierćwieczu 
XXI wieku, co piąta uczennica w Polsce opuszcza 
zajęcia lekcyjne z powodu braku podpaski, a co 
dziesiąta nie wychodzi z domu podczas miesiącz-

w Kuratorium Oświaty w Kato-
wicach, Elżbieta Modrzewska, 

W Szkole Podstawowej nr 30 im. Karola Miarki w Rudzie Śląskiej zainaugurowano 
akcję „Różowa Skrzyneczka”, której celem jest walka z tabu menstruacyjnym, 
edukacja oraz zapewnienie uczennicom dostępu do bezpłatnych podpasek 
i tamponów w przestrzeni publicznej. „Różowe Skrzyneczki” stały się symbolem 
walki o godność i komfort młodych kobiet, nie tylko w szkołach, ale także 
w innych miejscach publicznych.
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KANCELARIA ADWOKACKA
 Unieważnianie chwilówek/oddłużanie
 Sprawy kredytów frankowych 
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Obsługa prawna przedsiębiorców

ZAPRASZAMY! tel. 533 132 990, 518 860 619 
e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy z miastem Ruda Śląska w ramach 
programu „Rudzka Karta Seniora 60+” oferując 

40% zniżki dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

OGŁOSZENIE

Różowa Skrzyneczka
w Rudzie Śląskiej

ki. Izabela Koźmińska-
Życzkowska z Funda-
cji Godula Hope wy-

jaśniała, że menstru-
acja to naturalny pro-

ces, który dotyczy po-
nad połowy społeczeń-

stwa i aż trudno uwie-
rzyć, że pół miliona osób 

w naszym kraju wciąż nie 
stać na zakup podpasek czy 

tamponów. Akcja ma na ce-
lu nie tylko poprawę dostępu 

do materiałów higienicznych, ale również zmianę 
społeczną, która pozwoli młodym dziewczętom 
czuć się komfortowo, bez niepotrzebnego wstydu 
czy skrępowania. – Cieszę się, że w inauguracji 
uczestniczyły uczennice i nauczycielki, które za-
dbają o akcję na terenie swoich szkół – powie-
działa Anna Krzysteczko, wiceprezydent Rudy 
Śląskiej. – Dziś edukowaliśmy dziewczyny, ale 
udało mi się na ten ważny temat porozmawiać 
też z chłopcami – dodała. Swoją pomoc w prowa-
dzeniu  dedykowanej uczennicom edukacji 
w szkołach na terenie miasta zadeklarowała Fun-
dacja Godula Hope, proponując wizyty swoich 
specjalistek w rudzkich szkołach a nawet zapra-
szając uczennice do swojej siedziby w Bielszowi-
cach, by mogły się jak najwcześniej oswoić z gabi-
netem ginekologicznym.

Swoje uznanie dla inicjatywy wyraziła zastępca 
Kuratora Śląskiego, Elżbieta Modrzewska, pod-
kreślając jej wagę oraz znaczenie podjęcia współ-
pracy z fundacjami. Wiceprezydent miasta, Anna 
Krzysteczko, zapowiedziała, że miasto nie zamie-
rza poprzestać na promowaniu akcji jedynie 
w szkołach. W Rudzie Śląskiej „Różowe Skrzy-
neczki” pojawiły się w 50 szkołach, ale kolejnym 
krokiem będzie wyposażenie w nie kolejnych 
miejsc, takich jak Szpital Miejski czy przychodnie.
 BL Foto: UM Ruda Śląska

W sobotę, 15 lutego Rudzki Zakład Aktywności Zawodowej świętował 20-lecie działalności. 
Obecnie świadczy usługi pralnicze i szwalnicze. Najważniejsze jest jednak to, że aktywizuje 
osoby niepełnosprawne, przede wszystkim zawodowo, ale też społecznie i zdrowotnie. 

Jubileusz Rudzkiego 
Zakładu Aktywności Zawodowej 

Jubileuszową uroczystość rozpoczął 
dyrektor Rudzkiego Zakładu Aktywności 
Zawodowej Bogusław Waćko, witając 
zaproszonych gości. Zaproszenie na jubi-
leusz przyjęli: wiceprezydenci: Anna 
Krzysteczko i Jacek Morek, radna sejmi-
ku województwa śląskiego Dorota Tobi-
szowska, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Witold Hankę oraz dwaj byli dy-
rektorzy ZAZ: Norbert Rózga i Grzegorz 
Żymła. Dyrektor w sposób szczególny 
powitał pracowników ZAZ. – Jesteście 
bardzo ważni, bez was nie byłoby tego 
zakładu – mówił dyrektor Waćko. O uho-
norowanie, tych, którzy w ZAZ przepracowali 20 lat dyrek-
tor poprosił wiceprezydentów: Annę Krzysteczko i Jacka 
Morka.

– W imieniu swoim, prezydenta Michała Pierończyka 
i obecnego tutaj wiceprezydenta Jacka Morka dziękuję 
Państwu za każdy dzień pracy, dziękuję też za to, że ze swo-
imi usługami wychodzicie poza Rudę Śląską i rozsławiacie 
nasze miasto. Jesteście obecni na mapie województwa ślą-
skiego. Dziękuję byłym dyrektorom i obecnemu za profesjo-
nalne kierowanie zakładem, za dbałość o osoby z niepełno-
sprawnościami, które w naszym mieście zajmują szczegól-
ne miejsce – powiedziała wiceprezydent Anna Krzystecz-
ko.

W imieniu Rady Miasta życzenia jubilatom złożył wice-
przewodniczący Witold Hanke. – Cieszę się, że macie okazję 
do świętowania, a nasz ZAZ istnieje już 20 lat, życzę kolej-
nych dziesięcioleci. Te 20 lat pokazało, że jest to dobre miej-
sce do pracy, która was satysfakcjonuje i że tworzycie ro-
dzinną atmosferę. Oby tak było zawsze – dodał Witold 
Hanke.

– Życzę wam zdrowia, siły i determinacji. Ten zakład jest 
po to, aby was aktywizować, abyście odnaleźli się na rynku 
pracy. Wam na pewno jest trudniej, ale ja i władze miasta 
jesteśmy do dyspozycji. W sejmiku pracuję w Komisji Zdro-
wia i ze swojej strony obiecuję wszelką pomoc – powiedzia-
ła radna sejmiku Dorota Tobiszowska.

Zakład Aktywności Zawodowej świadczący usługi pralni-
cze powstał dwadzieścia lat temu, na terenie szpitala 
w Bielszowicach. Zatrudnił pół setki niepełnosprawnych 
osób. Sześć lat później w tym samym miejscu powołany 

został do życia kolejny Zakład Aktywności Zawodowej 
– Zakład Usług Szwalniczych. W marcu 2011 roku połączo-
no obydwa zakłady i powstał Rudzki Zakład Aktywności 
Zawodowej. Obecnie Rudzki ZAZ zatrudnia 123 osoby, 
w tym 87 osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Świadczy usługi pralnicze i szwalni-
cze. Każdego miesiąca trafi a tutaj 31 ton prania. Z usług 
pralniczych ZAZ korzystają: szpitale, przychodnie, przed-
szkola, żłobki, domy pomocy społecznej i hotele  Stałym 
klientem szwalni jest wrocławska fi rma reklamowa Pana-
to. – Szyjemy dla niej gadżety reklamowe, głównie torby 
i plecaki, które trafi ają na liczne eventy. Z jedną z naszych 
toreb sfotografował się nawet aktor Keanu Reeves. Współ-
pracują z nami też rudzcy przedsiębiorcy – mówił dyrektor 
Bogusław Waćko. 

Dyrektorowi w ciągu ostatniego roku udało się pozy-
skać z Urzędu Marszałkowskiego 1.200 tys. zł na inwesty-
cje. Z tej kwoty 150 tys. zł przeznaczył na zakup nowego 
urządzenia do recylkulacji wody, co pozwala mu zaoszczę-
dzić codziennie około 8-10 metrów sześciennych. Ważnym 
nabytkiem jest też nowa pralnica za 200 tys. zł, która 
znacznie usprawni proces prania. Za „marszałkowskie” 
pieniądze została też m.in. zakupiona duża, nowoczesna 
hafciarka, specjalny stół krojniczy, nowy samochód do-
stawczy oraz wirówka do rehabilitacji przedramion i dłoni, 
Dyrektor planuje już kolejne inwestycje. Jednak nie tylko 
na sprawach materialnych skupia swoją uwagę, bardzo 
ważnym aspektem jego pracy jest to, co sprawia mu naj-
większą frajdę, czyli otwieranie swoich niepełnospraw-
nych pracowników na świat. Tekst i foto: Wiole� a Tkocz



Do zakresu działania Wydziału Podatków  
i Opłat Lokalnych należy realizacja  

następujących zadań:
prowadzenie ewidencji podatników w zakresie 1.	
podatku od środków transportowych, podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opła-
ty od posiadania psów;
wymiar podatku od środków transportowych, 2.	
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
oraz opłaty od posiadania psów;
prowadzenie postępowań podatkowych w za-3.	
kresie opłaty targowej;
	prowadzenie kontroli podatkowych;4.	
koordynowanie pomocy publicznej w zakresie 5.	
należącym do Miasta;
prowadzenie spraw dotyczących udzielania ulg 6.	
stanowiących i nie stanowiących pomocy pu-
blicznej w zakresie podatków i opłat lokalnych, 
w tym również stanowiących dochody gmin 
a pobieranych przez urzędy skarbowe;
przygotowywanie propozycji stawek podatków 7.	
i opłat lokalnych oraz zwolnień w tym zakresie;
przygotowywanie materiału do planowania 8.	
dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych;
naliczanie i windykacja kary porządkowej, 9.	
o której mowa w art. 262 Ordynacji podatko-
wej;
wymiar opłaty eksploatacyjnej.10.	

Adres: plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska
pokoje nr 15, 16, 18-19, 21, 22-23
adres e-mail: wymiar@ruda-sl.pl

telefon centrala: 32 244-90-00, wew. 5180 – naczel-
nik, wew. 5230 – zastępca naczelnika, wew. 5212 
– sekretariat wydziału, wew.  5150 –  podatek od 
środków transportowych, ulgi podatkowe, opłata 
od posiadania psów, opłata targowa, wew. 5160 
– podatek od nieruchomości, rolny, leśny – osoby 
– fizyczne (położenie nieruchomości: Ruda, Godu-
la, Chebzie, Orzegów), wew. 5190 –  podatek od 
nieruchomości, rolny, leśny – osoby fizyczne (po-
łożenie nieruchomości: Wirek, Bielszowice, Nowy 
Bytom), wew. 5191 – 	podatek od nieruchomości, 
rolny, leśny – osoby prawne, wew. 5210 – podatek 
od nieruchomości, rolny, leśny –  osoby fizyczne 
(położenie nieruchomości: Halemba), wew. 5211 
– podatek od nieruchomości, rolny, leśny – osoby 
fizyczne (położenie nieruchomości: Bykowina, Ko-
chłowice), wew. 5231, 5232 – kontrola podatkowa

Godziny załatwiania spraw  
w Urzędzie Miasta Ruda Śląska

poniedziałek-środa – 8.00-16.00,  
czwartek – 10.00-18.00, piątek – 8.00-14.00

Mieszkańcy mogą liczyć na  pomoc
Z Anną Jastrzębską, naczelnikiem Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miasta, rozmawiamy o podatkach, które płaci przeciętny mieszkaniec 

Rudy Śląskiej i innych lokalnych opłatach, ale też o obsłudze samoobsługowych terminali płatniczych, do których powoli przekonują się rudzianie.

Ruda Śląska� 19.02.2025

OGŁOSZENIE

– Nowy rok… Nowe podatki… Jakie należności na-
liczane przez Wydział Podatków i Opłat Lokalnych, 
najczęściej obciążają przeciętnego mieszkańca Rudy 
Śląskiej?

– W naszym wydziale zajmujemy się naliczaniem 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśne-
go, czyli podatków od posiadanych gruntów, budyn-
ków i budowli. Przy czym budowle są opodatkowane 
tylko w sytuacji, kiedy są związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Zajmujemy się również na-
liczaniem podatku od środków transportowych i opła-
ty targowej. Do końca ubiegłego roku mieszkańców 
obowiązywała także opłata od posiadania psów. Na 
rok bieżący w Rudzie Śląskiej ta opłata nie została 
wprowadzona. Wciąż jednak prowadzimy postępowa-
nia za lata ubiegłe w tym zakresie.

– Jak wygląda proces naliczania i wysyłki decyzji 
podatkowych?

– Na początku roku mamy bardzo gorący okres, po-
nieważ naliczamy podatki i wysyłamy decyzje do 
wszystkich podatników, którzy są osobami fizycznymi. 
Od 1 lutego zaczęliśmy dostarczać decyzje. Gońcy roz-
noszą te dokumenty zwykle w godzinach popołudnio-
wych lub w weekendy, bo muszą one trafić do rąk 
własnych adresata. W wyjątkowych przypadkach mo-
gą dokument zostawić u sąsiada, ale w skrzynce pocz-
towej muszą zostawić informację o tym fakcie. Jeżeli 
natomiast chodzi o osoby prawne, to same muszą zło-
żyć deklaracje na podatek od nieruchomości do końca 
stycznia. Chociaż w tym roku, ze względu na zmiany 
w przepisach, osoby prawne mogą złożyć deklaracje 
do końca marca, jeśli do końca stycznia złożyły zawia-
domienie o chęci skorzystania z tego uprawnienia.

– Czy mieszkańcy powinni czekać na decyzję, czy 
mogą przyjść do urzędu zapytać o podatek?

– Lepiej poczekać na decyzję, ponieważ zawiera ona 
kwotę, terminy płatności i indywidualny numer ra-
chunku bankowego oraz QR kod pomocny podczas 
dokonywania wpłaty w znajdujących się za Biurem 
Obsługi Mieszkańców opłatomatach tj. samoobsługo-
wych terminalach płatniczych. Przyjście do urzędu 
również jest możliwe, ale wiąże się z koniecznością wi-
zyty w Wydziale Egzekucji Administracyjnej, gdzie 
można dowiedzieć się o kwocie podatku, a następnie 
skorzystać z opłatomatu. Kasa od lipca ubiegłego roku 
w urzędzie miasta nie funkcjonuje, co może być dla 
niektórych mieszkańców, zwłaszcza tych starszych, 
bardziej uciążliwe. Lepiej poczekać i skorzystać z poda-
nego na decyzji indywidualnego rachunku bankowego 

i zapłacić przelewem bankowym. Dążymy do tego, że-
by podatnicy załatwiali sprawy drogą internetową. 
Mamy nadzieję, że starsze osoby będą mogły w tym 
zakresie skorzystać z pomocy młodszych członków ro-
dziny.

– Jak radzą sobie mieszkańcy, szczególnie ci starsi, 
którzy nie potrafią obsługiwać opłatomatów?

– Wydział Egzekucji Administracyjnej pomaga star-
szym osobom, podając kwoty podatku i QR kody do 
samoobsługowego terminala płatniczego. Dodatkowo 
w Biurze Obsługi Mieszkańców dyżuruje pracownik, 
który ma możliwość sprawdzenia wszystkich zobowią-
zań oraz pomaga przy obsłudze opłatomatu. 

– Jakie są terminy płatności podatku od nierucho-
mości?

– Pierwsza rata podatku od nieruchomości jest płat-
na do 15 marca, kolejne raty do 15 maja, 15 września 
i 15 listopada. W przypadku nieterminowej płatności 
Wydział Egzekucji Administracyjnej wysyła upomnie-
nie, a w razie braku reakcji wszczyna postępowanie 
egzekucyjne.

– Z jakimi innymi opłatami, oprócz podatków nali-
czanych w waszym wydziale, muszą liczyć się miesz-
kańcy?

– Oprócz podatków, mieszkańcy mogą być obciąże-
ni opłatą za wieczyste użytkowanie lub opłatą prze-
kształceniową, które są obsługiwane przez Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami. Dodatkowo, mają 
obowiązek uiszczania opłaty śmieciowej, którą nalicza 
Wydział Gospodarki Odpadami. Mieszkańcy otrzymu-
ją decyzję tylko w sprawie podatku od nieruchomości. 
Opłata za wieczyste użytkowanie i przekształceniowa 
są płatne do końca marca bez wezwania, a informacja 

o nich jest przekazywana jednorazowo. Można rów-
nież zadzwonić do Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami w celu uzyskania informacji na ten temat pod 
numery wewnętrzne 2221 lub 2222.

– Kogo dotyczy podatek od środków transporto-
wych?

– Podatek od środków transportowych dotyczy 
głównie przedsiębiorców posiadających samochody 
ciężarowe, ciągniki, przyczepy, naczepy i autobusy. Nie 
dotyczy on zwykłych samochodów osobowych.

– W jakich jeszcze sytuacjach mieszkańcy powinni 
zgłosić się do Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych?

– Mieszkańcy powinni zgłosić się w przypadku zaku-
pu nieruchomości, budowy lub rozbiórki budynku, 
a  także w przypadku zawarcia umowy dzierżawy lub 
najmu z miastem, a także Skarbem Państwa. Termin 
na zgłoszenie to 14 dni. Warto mieć ze sobą akt nota-
rialny, umowę kupna-sprzedaży, projekt budowlany, 
dziennik budowy oraz zdjęcia nieruchomości, jeśli 
trudno określić jej stan. Mieszkańcy powinni informo-
wać nas też o zmianach adresu zamieszkania, adresu 
do korespondencji, zmianach danych osobowych, 
w tym nazwiska, niezwłocznie w terminie 14 dni usta-
wowych od dnia zaistnienia zmiany.

– Czy mieszkańcy, mający problem w poruszaniu 
się po urzędowych arkanach, mogą liczyć na pomoc 
pracowników wydziału?

– Staramy się być wydziałem z ludzką twarzą i po-
magać mieszkańcom w rozwiązywaniu problemów. 
Nie muszą się stresować przychodząc załatwić u nas 
sprawę. Zawsze chętnie służymy pomocą, wyjaśniamy 
wątpliwości dotyczące opodatkowania i krok po kroku 
pomagamy w załatwieniu formalności związanych z do-
pełnieniem obowiązku podatkowego. Osoby, które 
z  obawą przyjmują informację o braku kasy w urzę-
dzie, też mogą liczyć na wsparcie pracowników wy-
działu. Otrzymują informacje o możliwych sposobach 
zapłaty i są kierowane do właściwych biur i pracowni-
ków, gdzie uzyskują pomoc przy realizacji płatności 
w urzędzie.

– Jak Pani relaksuje się po wielogodzinnej pracy za 
biurkiem?

– Bardzo lubię ćwiczenia fizyczne, ćwiczę systema-
tycznie w klubie fitness na zajęciach grupowych. Lubię 
też czytać książki, wyjść na spacer, potańczyć. Książkę 
preferuję raczej wieczorem, przed snem, ale po pracy, 
po ośmiu godzinach spędzonych za biurkiem, to zde-
cydowanie stawiam na ruch.�

– Dziękuję za rozmowę.� (w)



Dzięki aktywności 
regionalistów, Ruda Śląska 
dokumentuje przeszłość, 
kształtuje teraźniejszość 
i planuje przyszłość w lokalnej 
skali. Ich praca, obejmująca 
edukację, animację i troskę 
o dziedzictwo, jest doceniana 
w regionie, a miasto aktywnie 
wspiera te działania, czyniąc 
edukację regionalną istotnym 
elementem procesu nauczania.

19.02.2025  www.wiadomoscirudzkie.pl | 5

Regionalizm – coś więcej niż teoria

13 lutego br. w Stacji Biblioteka 
w Chebziu odbyło się IX Spotkanie Na-
uczycieli Regionalistów. Anna Morajko-
Fornal, pełnomocnik miasta ds. edukacji 
regionalnej, nauczycielka regionalistka 
ucząca języka polskiego w II LO w Rudzie 
Śląskiej, a także prezes Bractwa Oświato-
wego Związku Górnośląskiego, przekaza-

ła zebranym pedagogom, że miasto ak-
tywnie włączy się w obchody upamięt-
nianej przez cały rok rocznicy Tragedii 
Górnośląskiej, a wojewódzkie obchody 
odbędą się właśnie w Rudzie Śląskiej. 
Przedstawiła również propozycje wytycz-
nych programowych nauczania języka 
śląskiego i kultury śląskiej, które zostały 
przez zebranych szczegółowo przeanali-
zowane. W oparciu o nie powstawać bę-
dą materiały uzupełniające do funkcjo-
nującego już u nas programu nauczania 
regionalnego. Do placówek oświatowych 
w tym roku dołączyło pierwsze przed-
szkole – w ramach pilotażu od marca do 
czerwca br. w Miejskim Przedszkolu nr 4 
im. Misia Uszatka będą odbywać się zaję-
cia regionalne dla najmłodszych, tak by 
mali rudzianie język śląski poznawali już 

na samym początku swojej ścieżki eduka-
cyjnej.

Obecny na spotkaniu prezydent Michał 
Pierończyk podkreślił, że –  regionalizm 
w Rudzie Śląskiej jest to żywy, prawdziwy, 
atrakcyjny i inspirujący proces, który anga-
żuje wielu mieszkańców, to coś więcej niż 
teoria, to realne działania i postawy. I rze-
czywiście, nauczyciele – regionaliści z Rudy 
Śląskiej są doceniani na edukatoriach m.in.  
w  Rybniku, Cieszynie, Dąbrowie czy Opolu, 
aktywnie uczestniczą w specjalistycznych 
studiach podyplomowych, kursach. Rów-
nież nasze rudzkie placówki oświatowe są 
wyróżniane w wojewódzkim konkursie na 
edukację regionalną na każdym etapie 
edukacyjnym, co najlepiej świadczy o zaan-
gażowaniu nauczycieli i wysokim poziomie 
edukacji regionalnej w naszym mieście. 

Praca nauczycieli regionalistów to popula-
ryzowanie wiedzy o regionie, zapisywanie 
jego historii i kultury, prowadzenie działal-
ności edukacyjnej i animacyjnej, sprawo-
wanie opieki – nie tylko nad zabytkami, 

także nad  środowiskami, dla których dzie-
dzictwo jest czymś cennym, wartym troski. 
To prawdziwa nauka patriotyzmu lokalne-
go i szacunku dla tradycji.

� Tekst i foto: BL

28 uczestników ze szkół podstawowych rywalizowało w XV edycji konkursu recytatorskiego „Godomy 
po ślonsku”. Najlepsi młodzi recytatorzy, wyłonieni przez profesjonalne jury, zostali nagrodzeni w trzech 
kategoriach wiekowych.

„Godomy po ślonsku”: Wyłoniono zwycięzców XV edycji konkursu

14 lutego w Stacji Biblioteka w Cheb-
ziu odbyła się XV edycja konkursu recyta-
torskiego „Godomy po ślonsku” pod ho-

norowym patronatem Prezydenta Mi-
chała Pierończyka. W wydarzeniu, orga-
nizowanym przez Szkołę Podstawową 
nr  40 im.  K.Goduli oraz Związek Górno-
śląski Koło Halemba, wzięło udział 
28  uczestników. Profesjonalne jury 
w składzie: dr Agnieszka Tambor, wykła-
dowczyni Podyplomowych Studiów 
z Wiedzy o Regionie, dr hab., profesor 
nadzwyczajny w Instytucie Językoznaw-
stwa Uniwersytetu Opolskiego Dorota 
Świtała-Trybek oraz założyciel i przewod-
niczący Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji 
Regionalnej „Silesia Schola” Marcin Me-
lon,  miało trudne zadanie, ponieważ 
wszyscy prezentowali bardzo wysoki po-

ziom. Ostatecznie przyznano 1, 2 i 3 miej-
sce w trzech kategoriach wiekowych. 
Wśród klas 1-3:

I miejsce zdobyła Hanna Breikopf ze 
Szkoły Podstawowej nr 8, II miejsce zdo-
był Jakub Baszyński ze Szkoły Podstawo-
wej nr 40, III miejsce Wojciech Strzelec ze 
Szkoły Podstawowej nr 25. Szczególne 
wyróżnienie otrzymała Pola Strejczyk ze 
Szkoły Podstawowej nr 27.

W klasach 4-6: I miejsce zdobyła Zo-
fia Gratsch ze Szkoły Podstawowej 
nr  13, II  miejsce Laura Długokęcka ze 
Szkoły Podstawowej nr 20, III miejsce 
–  Maksymilian Latos ze Szkoły Podsta-
wowej nr 22. W klasach 7-8: I miejsce 

W Rudzie Śląskiej regionalizm 
jest żywy i inspirujący.  W Stacji 
Biblioteka w Chebziu 13 lutego 
odbyło się IX Spotkanie 
Nauczycieli Regionalistów, 
a następnego dnia, również 
w Stacji Biblioteka odbyła 
się  XV już edycja konkursu 
recytatorskiego dzieci szkół 
podstawowych ,,Godomy po 
ślonsku”. Prezydent miasta 
Michał Pierończyk, podkreśla, 
że regionalizm w Rudzie Śląskiej 
to „bijące serce śląskości” i jest 
tak rzeczywiście. Wyjaśnia 
nam to pełnomocnik miasta 
ds. edukacji regionalnej Anna 
Morajko-Fornal.

Po naszymu. Po rudzku.

– Jak obecnie widzi rolę regionalizmu  
pełnomocnik miasta ds. edukacji regio-
nalnej?

– Działania regionalne w Rudzie Śląskiej 
to przede wszystkim integracja środowiska 

i wskazywanie wspólnych dróg w edukacji. 
Myślę, że to jest kluczowe. Cały czas żyje-
my nadzieją, że język śląski zostanie kiedyś 
uznany za język. W tym celu dokładamy 
swoją cegiełkę poprzez aktywne uczestnic-
two w edukatoriach regionalnych, stu-
diach podyplomowych i bieżącą obserwa-
cję tego, co się dzieje w regionie. Jestem 
bardzo dumna z naszych regionalistów, 
którzy są obecni na edukatoriach w róż-
nych miastach, takich jak Rybnik, Dąbrowa 
Górnicza czy Cieszyn.

–  Jakie znaczenie mają  dla rozwoju 
regionalizmu studia wiedzy o regionie 
w Rudzie Śląskiej?

– Studia podyplomowe z wiedzy o re-
gionie są bardzo ważne, ponieważ biorą 
w  nich udział zarówno nauczyciele, jak 
i pracownicy muzeów, bibliotek, historycy. 
Dzięki temu poszerzają swoją wiedzę, co 
przekłada się na jakość edukacji regional-
nej. Jest to duży krok w kierunku przygoto-
wania się na moment, w którym język ślą-
ski zostanie oficjalnie uznany. Chcemy być 
gotowi i móc powiedzieć: „Dobra, zaczy-

namy”. Od lat jesteśmy liderami i pokazu-
jemy, że regionalizm dzieje się u nas nieza-
leżnie od formalnych uregulowań.

– Mówiąc o przygotowaniu, rozumiem, 
że działania te mają charakter strategicz-
ny. Jakie kroki już podejmujecie?

– Przygotowujemy się na dwie strony. 
Z jednej strony, szykujemy specjalistów, 
którzy będą mogli prowadzić zajęcia z języ-
ka śląskiego, gdy tylko stanie się to możli-
we. Z drugiej strony, edukacja regionalna, 
w której język jest tylko jednym z wielu 
elementów, pozwala nam uczyć nie tylko 
po śląsku, ale także o Śląsku. Dzieci pozna-
ją historię, tradycję, region, miasto i twór-
ców, a kiedy dojdzie do tego język, wszyst-
ko stanie się bardziej autentyczne i natu-
ralne. Zdajemy sobie sprawę, że nie 
wszystkie środowiska będą na to gotowe, 
chcemy być przygotowani na różne scena-
riusze.  Ważna jest dla nas współpraca z in-
nymi miastami. Wymieniamy się pomysła-
mi, obserwujemy jak podchodzą do edu-
kacji regionalnej, bo każde miasto ma 
swoje specyficzne wyzwania i szuka wła-

snych rozwiązań. W ubiegłym tygodniu 
mieliśmy sukces – Katowice powołały peł-
nomocnika do spraw edukacji regionalnej, 
co uważamy za krok w dobrym kierunku. 
Może to doprowadzić do tego, że regiona-
lizm stanie się filarem wszystkich śląskich 
miast.

– Poruszyła Pani ważny wątek – różno-
rodność podejść do regionalizmu. Jakie 
są inne rozwiązania?

–  Ta różnorodność  jest widoczna w ca-
łym regionie. Niektóre miasta zapraszają 
do szkół nie tylko nauczycieli-regionali-
stów, ale również osoby, które po prostu 
„godają”. W Rudzie Śląskiej mamy wielu 
nauczycieli, którzy są świetnymi regionali-
stami, ale niekoniecznie posługują się ję-
zykiem śląskim. Nie chcemy ich wykluczać, 
ponieważ są pasjonatami, którzy przeka-
zują miłość do regionu. Uważam, że tak 
samo się kocha ziemię, jak się jyj pszaje. 
Oczywiście edukacja po śląsku jest bar-
dziej autentyczna, ale nie mamy wystar-
czającej liczby nauczycieli, którzy mówią 
i piszą w tym języku z natury.

– A jak w te działania wpisują się 
uczniowie z Ukrainy, którzy przybyli do 
Polski?

– To jest bardzo ciekawy wątek. Właśnie 
uczniowie z Ukrainy bardzo dużo nas na-
uczyli o regionalizmie. Mówiąc o tym, 
czym jest miejsce, z którego się pochodzi, 
dali naszym uczniom lekcję o ojczyźnie. To 
było i jest nadal bezcenne. Co ważne, ta 
lekcja nie odbyła się po śląsku, ale po pol-
sku, co pokazuje, że regionalizm nie jest 
tylko lekcją o języku, ale o poczuciu przy-
należności i miłości do miejsca. Jestem 
przekonana, że regionalizm na Śląsku to 
nie tylko chwilowa moda, ale autentyczna 
potrzeba. My jesteśmy przygotowani na 
moment, kiedy „padnie zielone 
światło” i będziemy mogli w pełni realizo-
wać nasze działania. To będzie „kropka 
nad i”– wszystko mamy gotowe. Nie chce-
my tej szansy zmarnować, ponieważ je-
stem pewna, że jest wiele osób, dla któ-
rych regionalizm jest autentyczny i ważny.

– Bardzo dziękuję za rozmowę .
BL

zdobył Filip Gacka ze Szkoły Podstawo-
wej nr 20, II miejsce Helena Mucha ze 
Szkoły Podstawowej nr 40, a III miejsce 
Katarzyna Ignatowicz ze Szkoły Podsta-
wowej nr 8.

Najważniejsze nie jest jednak zwycię-
stwo, ale uczestnictwo, jak powiedział 
baron Pierre de Coubertin, dlatego nasze 
gratulacje kierujemy do wszystkich 
uczestników konkursu!� BL
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W Rudzie Śląskiej ferie zimowe zapowiadają się niezwykle atrakcyjnie, oferując bogaty 
wybór zajęć i aktywności dla dzieci i młodzieży. Różnorodność propozycji obejmuje 
warsztaty filmowe, półkolonie tematyczne, zajęcia sportowe i artystyczne, a także naukę 
pływania i jazdy na łyżwach, co sprawia, że każdy znajdzie coś dla siebie.

Ferie w mieście – od warsztatów filmowych po lodowisko

OGŁOSZENIE

Miejskie placówki kultury i sportu oraz 
organizacje pozarządowe przygotowały 
bogatą i różnorodną ofertę, mającą na ce-
lu zachęcenie najmłodszych do  aktywne-
go spędzania wolnego czasu. –  Każdego 
roku rudzkie placówki kulturalne i organi-
zacje pozarządowe przygotowują intere-
sującą ofertę zajęć dla najmłodszych i dba-
ją o to, żeby zachęcić ich do wspólnej zaba-
wy –  przekazała Anna Krzysteczko, wice-
prezydent Rudy Śląskiej.

Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka 
Bisty w Nowym Bytomiu organizuje 
warsztaty filmowe „Akcja Animacja”, które 
trwają do 21 lutego, a prowadzone są 
przez filmowców Łukasza Turę i jego córkę 
Paulinę. Uczestnicy mają okazję poznać 
historię animacji oraz stworzyć własny film 
animowany. 

Młodzieżowy Dom Kultury w Rudzie 
Śląskiej przygotował „Akcję Zima” dla 
dzieci w wieku szkolnym (7-14 lat), oferu-
jąc dwa turnusy zajęć. – W ramach zajęć 
planujemy wyjazdy do Planetarium Ślą-
skiego, zajęcia w Fun House w Katowicach, 
ciekawe warsztaty m.in. w Interaktywnym 

Muzeum Elektroniki, w Muzeum Powstań 
Śląskich i Muzeum Hutnictwa. Oprócz wy-
jazdów odbędą się zajęcia sportowe, kuli-
narne, plastyczne i warsztaty czekolady 
–  wymieniła Katarzyna Sroka, dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury. Dla mło-
dzieży popołudniami zorganizowane są 
zajęcia tenisa stołowego i kulturystyki, a dla 
przedszkolaków – zajęcia w kreatywnej 
świetlicy.

In-nY Dom Kultury w Kochłowicach za-
prasza na półkolonie zimowe „Kosmiczna 
Przygoda” dzieci w wieku 6-13 lat. Pod-
czas dwóch turnusów zaplanowano wizy-
ty w rudzkim Aquadromie, Planetarium, 
Studiu Filmów Rysunkowych w Bielsku 
Białej oraz kinie Patria, a także różnorod-
ne warsztaty i spotkania z ciekawymi ludź-
mi.

Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie 
Śląskiej zaprasza do swoich filii, gdzie 
oprócz wypożyczania książek, można wziąć 
udział w zajęciach plastycznych i literac-
kich, zabawach ruchowych, spotkaniach 
czytelniczych, projekcjach filmów i bajek 
oraz grach planszowych.

Muzeum Miejskie im. Maksymiliana 
Chroboka w Rudzie Śląskiej zaprasza 
w czwartki (20.02 i 27.02) na oprowadza-
nie po wystawie stałej „Czas to pieniądz. 
Historia cywilizacji i ekonomii na przykła-
dzie Rudy Śląskiej”. Dzieci zwiedzą Mu-
zeum za darmo, a ich opiekunowie z bile-
tem ulgowym w cenie 8 zł.

Stowarzyszenie św. Filipa Nereusza 
w ramach projektu „Transformujemy w do-
brym klimacie” zaprasza na „Rodzinne fe-
rie”, czyli na warsztaty i wydarzenia prze-
znaczone dla rodzin. Propozycje na pierw-
szy tydzień „Rodzinnych ferii”: 19.02 
–  Wyjście do Muzeum Miejskiego im. 
Chroboka, godz. 10.00-13.00, 20.02 – Pod-
chody leśne, godz. 10.00-13.00, Cafe In-
spiratora, godz. 17.00-19.00, 21.02 – Krąg 
Kobiet, godz. 17.00-19.00, 22.02 – Wyjście 
na łyżwy, godz. 12.30-15.00. W drugim ty-
godniu ferii stowarzyszenie proponuje: 
24.02 –  Kreatywne ranki, godz. 10.00-
12.00, Maski karnawałowe –  warsztaty, 
godz. 17.00-19.00, 25.02 – Wizyta studyj-
na –  Kino Patria „Pies na medal”, godz. 
10.00-14.00, 26.02.2025 –  Eko Bal, godz. 

16.30-19.30, 27.02 –  Biwakowanie leśne, 
godz. 15.00-17.00, 28.02 – A kuku  – warsz-
tat rodzinny, godz. 10.00–13.00. Wszystkie 
wydarzenia odbywają się lub rozpoczynają 
w Halembie przy ul. Solidarności 21, tylko 
warsztaty Maski karnawałowe i Eko Bal 
odbędą się w Rudzie przy ul. Piastowskiej 
25. Udział w nich jest bezpłatny, ale obo-
wiązują zapisy dostępne na FB:  https://
www.facebook.com/transformujemy oraz 
stronie transformujemy.pl.

Dla tych, którzy preferują aktywność 
sportową, Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji oferuje bezpłatne lekcje jazdy na 
łyżwach na Burloch Arenie. Zajęcia odby-
wają się we wtorki i czwartki o godz. 9.35. 
Dodatkowo, warto zapoznać się z ofertą 
basenów Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-

kreacji oraz rudzkich klubów sportowych. 
Miłośnicy wodnych atrakcji mogą skorzy-
stać z feryjnego kursu nauki pływania 
w szkole pływania w Aquadromie. Zajęcia 
przeznaczone są dla dzieci w wieku 4-13 
lat i odbywają się w poniedziałki, środy 
i piątki o godz. 16.00, 17.00 i 18.00.

Zgodnie z prognozami synoptyków, 
pierwszy tydzień ferii będzie charakteryzo-
wał się ujemnymi temperaturami, lekkim 
mrozem i słoneczną pogodą, natomiast 
w drugim tygodniu można spodziewać się 
temperatur powyżej zera i opadów deszczu. 
Pomimo tego, różnorodność oferty zajęć za-
pewni, że każdy znajdzie coś dla siebie.

Szczegółowe informacje o zajęciach do-
stępne są na stronach internetowych po-
szczególnych instytucji. � BL, WT
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Transformacja – koniec czy początek?
Transformacja energetyczna to jedno z największych wyzwań, przed którymi stoi Ruda Śląska 
i inne gminy górnicze. Jak miasto przygotowuje się do tych zmian? Jakie działania 
podejmowane są, aby pomóc mieszkańcom, a zwłaszcza osobom związanym z sektorem 
górniczym? I jak transformacja wpłynie na edukację, rynek pracy oraz lokalną kulturę? 
O tym wszystkim rozmawiamy z wiceprezydent ds. społecznych Anną Krzysteczko.

– Pani Prezydent, Ruda Śląska stoi 
przed ogromnym wyzwaniem zwią-
zanym z transformacją energetyczną, 
co wiąże się przede wszystkim z wy-
gaszaniem kopalń i stopniowym od-
chodzeniem od gospodarki opartej 
na węglu. Zmiany, które obejmą go-
spodarkę i energetykę, to także pro-
ces społeczny. I właśnie o tym chce-
my porozmawiać. Jakie zatem działa-
nia podejmuje miasto, aby ten proces 
przebiegał jak najlepiej dla rudzian?

– Wśród wielu mieszkańców, zwłasz-
cza tych związanych z przemysłem wę-
glowym, budzi on wiele obaw. Na 
szczęście przebiega on obecnie łagod-
niej niż w latach dziewięćdziesiątych 
i na początku XXI wieku, kiedy zamy-
kano wiele kopalń, również w Rudzie 
Śląskiej. Mimo to musimy być gotowi, 
by minimalizować ewentualne nega-
tywne skutki tych przemian. Naszym 
priorytetem będzie przekwalifi kowa-
nie pracowników sektora górniczego 
oraz ich aktywizacja zawodowa. W tym 
obszarze dużą rolę odegra Powiatowy 
Urząd Pracy, który posiada ogromne 
doświadczenie i skutecznie pomaga 
osobom poszukującym nowego za-

trudnienia. Już teraz podejmujemy też 
współpracę z lokalnymi przedsiębior-
cami, instytucjami rynku pracy i oto-
czenia biznesu, aby przygotować się 
na przyszłe wyzwania. W tym kontek-
ście modernizujemy też Wielki Piec 
Huty „Pokój”, przy którym powstanie 
Centrum Transformacji. Będzie to 
miejsce, w którym będziemy łączyć hi-
storię regionu z nowoczesnym podej-
ściem do gospodarki i edukacji. Do-
datkowo stawiamy na rozwój szkolnic-
twa branżowego. W zeszłym roku 
udało nam się pozyskać 15 mln zł 
z Funduszu Sprawiedliwej Transfor-
macji na modernizację 30 pracowni 
i sal warsztatowych w sześciu placów-
kach edukacyjnych. Wyposażymy je 
w nowoczesny sprzęt, co pozwoli 
uczniom zdobywać praktyczne umie-
jętności zgodne z wymaganiami 
współczesnego rynku pracy. 

– W jakich szkołach będzie prowa-
dzona modernizacja?

– Modernizacją objętych będzie 
pięć zespołów szkół ponadpodstawo-
wych oraz Centrum Kształcenia Zawo-
dowego. Każda placówka otrzyma 
wsparcie dostosowane do kierunków 
kształcenia, jakie oferuje. Przykłado-
wo w Zespole Szkół nr 1 zmodernizu-
jemy pracownie mechaniczne i samo-
chodowe, w Zespole Szkół nr 2 – pra-
cownie informatyczne i reklamy, 
a w Zespole Szkół nr 4 im. Piotra Lato-
ski doposażona ma zostać pracownia 
realizacji nagrań. Idąc kolejno dalej, 
w Zespole Szkół nr 5 im. Jadwigi Mar-
kowej zmodernizujemy sale dla przy-
szłych grafi ków i fotografów, a w Ze-

spole Szkół nr 6 im. Mikołaja Koperni-
ka do nowoczesnego nauczania do-
stosowane będą pracownie informa-
tyczne. Z kolei w Centrum Kształcenia 
Zawodowego unowocześnimy aż 13 
pracowni, w których uczą się przyszli 
mechanicy, elektrycy, mechatronicy, 
ślusarze i przedstawiciele wielu innych 
zawodów. Natomiast już teraz, dzięki 
wcześniej pozyskanym funduszom, 
blisko 500 uczniów rudzkich szkół za-
wodowych może brać udział w stażach 
i kursach zawodowych. Stawiamy też 
na szkolenia oraz programy doradztwa 
zawodowego, które mają pomóc mło-
dzieży w wyborze ścieżki kariery. Prak-
tyczne doświadczenie zdobywane 
w nowoczesnych pracowniach i na 
stażach u lokalnych pracodawców 
sprawi, że absolwenci będą lepiej 
przygotowani do wejścia na rynek 
pracy. Całe przedsięwzięcie jest odpo-
wiedzią na diagnozę potrzeb przepro-
wadzoną w rudzkich szkołach we 
wrześniu 2023 r. Złożyliśmy także 
wnioski o niemal 7 mln zł na podnie-
sienie jakości kształcenia w rudzkich 
liceach i szkołach podstawowych, co 
obejmie organizację doradztwa zawo-
dowego, zajęcia dydaktyczno-wyrów-
nawcze oraz dodatkowe kursy i szkole-
nia. Ponadto chcemy doposażyć pra-
cownie naukowe, co pozwoli uczniom 
rozwijać umiejętności w praktyce. 
W przypadku uzyskania dofi nansowa-
nia, wsparciem objętych może zostać 
blisko 1 800 uczniów i 270 nauczycie-
li. 

– Brzmi imponująco. Czy uważa Pa-
ni, że te działania pomogą wejść mło-

dzieży na zmieniający się rynek pra-
cy?

– Zdecydowanie tak. Wdrażane 
zmiany to właśnie odpowiedź na po-
trzeby rynku pracy i transformację re-
gionu. Kształcenie zawodowe musi iść 
ramię w ramię z rozwojem technologii 
i gospodarki. Dzięki nowoczesnym 
pracowniom, praktykom i współpracy 
z pracodawcami nasi absolwenci będą 
mieli lepsze szanse na znalezienie 
atrakcyjnej pracy, a lokalne fi rmy zy-
skają dobrze wykwalifi kowanych pra-
cowników.

– A co z nauczycielami? Czy oni 
również skorzystają na tych zmia-
nach?

– Oczywiście. Planujemy kursy 
i szkolenia dla nauczycieli, aby byli na 
bieżąco z nowoczesnymi technologia-
mi i metodami nauczania. Nauczyciele 
nauczający zawodu, tak samo jak 
uczniowie, muszą się rozwijać, aby 
efektywnie przekazywać wiedzę 
i umiejętności dostosowane do współ-
czesnego rynku pracy. 

– Czy rudzkie szkoły i przedszkola 
są przygotowane na bycie bardziej 
„eko”?

– Tak, realizujemy projekty, które 
wprowadzają ekologiczne rozwiązania 
do rudzkich placówek oświatowych. 
Na 24 budynkach miejskich placówek 
oświatowych zamontowane zostaną 
instalacje fotowoltaiczne. Pozyskali-
śmy na ten cel 4 mln zł z funduszy unij-
nych oraz ponad 0,5 mln zł z budżetu 
państwa. Łącznie te systemy będą 
produkować rocznie ponad 730 MWh 
energii.

– A jak w Rudzie Śląskiej wygląda 
dialog społeczny w kontekście trans-
formacji?

– Całkiem niedawno, na zlecenie 
Urzędu Marszałkowskiego, w naszym 
mieście przeprowadzono badanie do-
tyczące gotowości lokalnej społeczno-
ści na zmiany wynikające z transfor-
macji energetycznej i społeczno-go-
spodarczej. Co istotne, uczestniczyli 
w nim nie tylko urzędnicy czy przed-
stawiciele instytucji rynku pracy i oto-
czenia biznesu, ale także reprezentan-
ci górniczych związków zawodowych 
oraz organizacji pozarządowych. Z nie-
cierpliwością czekam na wyniki tego 
badania – pozwolą one lepiej zrozu-
mieć sytuację, w jakiej znaleźliśmy się 
jako miasto i region. Warto dodać, że 
podobne analizy prowadzone są także 
w innych gminach. Na pewno wyzwa-
nia, przed którymi stoimy, są ogromne 
i obejmują wiele aspektów życia spo-
łecznego. Niewiele się o tym mówi, 
ale transformacja energetyczna wpły-
wa – i będzie wpływać – również na 
lokalną kulturę. Przykładem są orkie-
stry dęte, które funkcjonowały przy 
kopalniach i były przez nie fi nansowa-
ne. Wraz z zamykaniem zakładów ich 
przyszłość staje pod znakiem zapyta-
nia. Już teraz mierzymy się z takim 
problemem w przypadku Orkiestry 
Dętej KWK „Pokój”. Takich problemów 
i wyzwań będzie wiele, ale musimy 
zrobić wszystko, aby transformacja nie 
była jedynie końcem ery węgla, lecz 
stała się początkiem czegoś nowego 
i dobrego.

red

Foto: UM Ruda Śląska



Laboratoria czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu.  
Działanie – FESL.10.24-Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji.

Inspiracja 
i początki projektu

Projekt „E-Ratownik” zrodził się 
z pasji i troski o innych. Jak mówi So-
nia Polit, jedna z liderek projektu: 
– Zawsze interesowałam się pierwszą 
pomocą, stricte pierwszą pomocą.  
Moja babcia i moja mama są pielę-
gniarkami, więc pewnie stąd też to się 
wzięło, że zainteresował mnie ten te-
mat. Dziewczyny biorące udział w pro-
jekcie były bliżej cyberbezpieczeństwa 
i dlatego nasz projekt dzieli się na 
dwie odrębne sekcje, ale razem two-
rzymy jedeno wspólne przedsięwzię-
cie. Ta synergia różnorodnych zainte-
resowań i umiejętności doprowadziła 
do stworzenia kompleksowego pro-
jektu, który ma na celu edukację sze-

E-Ratownik
Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. G. Morcinka w Rudzie Śląskiej, w ramach olimpiady 
„Zwolnieni z teorii”, stworzyli projekt „E-Ratownik”, który z ciekawą i pożądaną ofertą wkroczył w przestrzeń publiczną. Jego celem jest 
szerzenie wiedzy na temat cyberbezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy, niesienie pomocy w świecie realnym i wirtualnym. 

rokiego grona odbiorców. Projekt trwa 
od października do końca kwietnia, 
ponieważ jest bezpośrednio związany 
z  udziałem w olimpiadzie „Zwolnieni 
z teorii”.

Dream team
Za sukcesem „E-Ratownika” stoi 

grupa młodych, ambitnych osób: Zu-
zia, Kasia, Kuba, Vanesa, Sonia, Pauli-
na, Zuza, Olivia i Szymon. To właśnie 
oni są siłą napędową projektu, two-
rząc i publikując wartościowe treści 
w mediach społecznościowych. 
Ostrzegają przed oszustwami, przypo-
minają o zabezpieczaniu haseł, wyja-
śniają co to jest łańcuch przeżycia i jak 
poradzić sobie z atakiem astmy. Czy-
telne, jasne w przekazie posty w me-

diach społecznościowych składają się 
na ciekawą kampanię informacyjną, 
która łączy rzeczywistość cyfrową ze 
światem realnym. 

Od przedszkola 
do seniora

Projekt „E-Ratownik” nie ma granic 
wiekowych. Jego twórcy docierają do 
różnych grup odbiorców: od przed-
szkolaków, poprzez uczniów szkół 
podstawowych, aż po seniorów. Dzia-
łalność edukacyjna obejmuje warszta-
ty w przedszkolach i szkołach, podczas 
których dzieci i młodzież uczą się pod-
staw pierwszej pomocy, w tym resu-
scytacji krążeniowo-oddechowej 
(RKO), ale także jak chronić swoją pry-
watność w sieci i reagować w nagłych 
sytuacjach, które w sieci mogą się 
przytrafić. Jak wspomina Sonia: – Ma-
my  przygotowany program, dotyczą-
cy pierwszej pomocy,   choćby RKO,  
dzieci to bardzo interesuje. Mamy wo-
rek ambu, żeby pokazać jak prawidło-
wo przeprowadzić resuscytację, stara-
my się aby nasze warsztaty były 
i atrakcyjne i dobrze przygotowane. 
Młodzi twórcy projektu planują rów-
nież warsztaty dla seniorów, w tej gru-
pie wiekowej skupiając się na zagroże-
niach związanych z cyberprzestępczo-
ścią. Podkreślają, że osoby starsze 
często padają ofiarą oszustw interne-
towych, takich jak fałszywe wiadomo-
ści SMS czy ataki hakerskie, dlatego 
edukacja w tym zakresie jest kluczo-

wa. –  Teraz jest popularna metoda, 
polegająca na tym, że do starszych 
osób wysyłany jest SMS lub wiado-
mość przez WhatsApp, z fałszywą in-
formacją, na przykład o wypadku. 
Chcemy więc seniorów wyczulić na ta-
kie sytuacje, i uświadomić, że łatwo 
mogą stać się ofiarami oszustw. Ze-
spół „E-Ratownika” zdaje sobie spra-
wę, że każda grupa wiekowa ma inne 
potrzeby i poziom wiedzy, dlatego 
tworzą spersonalizowane materiały 
edukacyjne dla różnych odbiorców. 

Media 
społecznościowe są siłą!

Twórcy „E-Ratownika” doskonale 
wykorzystują potencjał mediów spo-
łecznościowych. Na ich profilach na 
Facebooku, TikToku i Instagramie 
można znaleźć instrukcje RKO i tamo-
wania krwotoków, opisy ataków ha-
kerskich, wskazówki, informacje o po-
pularnych oszustwach internetowych, 
takich jak fałszywe maile i SMS-y oraz 
sposoby ich unikania, a także bardzo 
praktyczne wskazówki dotyczące 
ochrony urządzeń komputerowych. Są 
też porady, jak dbać o bezpieczeństwo 
w sieci. Uczniowie w przystępny spo-
sób dzielą się swoją wiedzą, co czyni 
tę edukację atrakcyjną i zrozumiałą 
dla szerokiego grona odbiorców. 

Otwarci na współpracę
„E-Ratownik” to projekt, który stawia 

na współpracę. Zespół planuje nawią-

zać kontakty z firmami, które zechcą 
wspierać ich działalność poprzez np. 
przekazywanie produktów potrzebnych 
do organizacji warsztatów, albo udo-
stępnianie działań E-Ratownika w social 
mediach. Takie partnerstwa są nie tylko 
cennym źródłem wsparcia, ale umożli-
wiają także dotarcie do szerszej grupy 
odbiorców. A w tym przypadku – wy-
chodzą wprost ze środowiska młodzie-
ży, są więc szczególnie cenne, dorośli 
nie powinni ich mijać obojętnie. 

E-Ratownik: inicjatywa, 
która zmienia 
rzeczywistość

„E-Ratownik” to nie tylko projekt 
realizowany w ramach udziału w olim-
piadzie, to także udana próba stwo-
rzenia miejsca dla siebie, płaszczyzny, 
w której uczniowie z ,,Morcinka” do-
strzegli potencjał i rzeczywiste zapo-
trzebowanie. Młodzi ludzie połączyli 
pasję z zaangażowaniem społecznym, 
tworząc cenną i ciekawą inicjatywę, 
która realnie wpływa na życie innych. 
Projekt „E-Ratownik” to dowód na to, 
że młodzi ludzie dobrze wiedzą, że 
mają moc zmieniania świata na lep-
sze, a ich głos powinien być usłyszany. 
Grupa z E-Ratownika pokazuje, że 
młodzi ludzie mają nie tylko pomysły, 
ale także determinację, by wprowa-
dzać je w życie i realnie wpływać na 
swoją społeczność. Są świadomi swo-
jego miejsca i roli w społeczności lo-
kalnej. � BLFoto: arch. E-Ratownik

� Foto: arch. E-Ratownik



nie zapominając o górniczo-hutniczym 
dziedzictwie, oferuje większy wybór 
drogi rozwoju zawodowego.

Nasze wspólne 
środowisko

Młodzi ludzie doskonale rozumieją 
konieczność ochrony środowiska i wal-
ki ze zmianami klimatu. Chcą oddy-
chać czystym powietrzem i żyć aktyw-
nie, w zdrowym otoczeniu, dlatego 
rozumieją znaczenie  inwestycji w od-
nawialne źródła energii, rekultywację 
terenów pogórniczych oraz działania 
na rzecz poprawy jakości środowiska 
naturalnego. Tereny zielone w mia-
stach, walka z betonozą, zazielenianie 
osiedli mieszkaniowych, ścieżki rowe-
rowe w otoczeniu zieleni – to dla mło-
dych ludzi jest już standard.

Aktywność  
przede wszystkim

Młodzi ludzie coraz częściej sami 
podejmują inicjatywy, chcąc mieć re-
alny wpływ na swoją przyszłość i przy-
szłość regionu. Aktywne włączanie się 
młodzieży w działalność organizacji 
pozarządowych,  inicjowanie działań, 
na rzecz sprawiedliwej transformacji, 
projekty takie jak budżet partycypa-
cyjny – to wstęp do przejmowania pa-
łeczki od starszego pokolenia. Młodzi 
coraz częściej zabierają głos w publicz-
nych debatach, domagając się 
uwzględnienia ich opinii, spojrzenia 
na rzeczywistość z ich perspektywy. 
Chcą być partnerami w rozmowach 
o  przyszłości miasta, regionu, chcą 
i powinni aktywnie uczestniczyć 
w procesie decyzyjnym na dopuszczal-
nym dla  nich poziomie. 

Wyzwania  
i szanse

Mimo pozytywnego nastawienia 
i zaangażowania, młodzież na Śląsku 
mierzy się z wieloma wyzwaniami.  

Laboratoria czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu.  
Działanie – FESL.10.24-Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji.

Sprawiedliwa Transformacja 
na Śląsku. Młodzież ma głos

Śląsk, region o silnych tradycjach przemysłowych, przechodzi głęboką transformację w odpowiedzi na konieczność redukcji emisji 
gazów cieplarnianych i wyczerpywanie się złóż węgla. Celem jest przekształcenie go w nowoczesne, przyjazne i zrównoważone 
miejsce, gdzie młodzi ludzie mają szansę na godne życie. Sprawiedliwa transformacja, czyli taka, która uwzględnia aspekty 
społeczne i dba o równe szanse dla wszystkich, staje się więc kluczowym wyzwaniem, a dla młodzieży priorytetowym procesem, 
który zdeterminuje jej przyszłość.

Młodzi ludzie na Śląsku nie mogą 
już być jedynie biernymi obserwatora-
mi zachodzących zmian. Powinni co-
raz częściej angażować się w dyskusję 
o przyszłości regionu, domagając się 
nie tylko wysłuchania swojego głosu, 
ale także uwzględnienia właściwych 
dla siebie potrzeb i perspektyw. Wła-
ściwie przeprowadzona transformacja 
to szansa na stworzenie lepszego, bar-
dziej zrównoważonego i przyjaznego 
dla mieszkańców Śląska. To również 
szansa, by młodzi na dobre włączyli 
się w proces  budowania regionu, któ-
rego nie będą musieli ani chcieli 
opuszczać.

Edukacja 
to klucz

Odpowiednio ukierunkowana edu-
kacja i rozwój kompetencji właści-
wych na śląskim rynku pracy są nie-
zbędne, by nie obawiać się zmian. 
Już teraz młodzi oczekują, że system 
edukacji będzie dostosowywany do 
potrzeb nowoczesnej gospodarki, 
przygotowując ich do pracy w no-
wych sektorach, takich jak odnawial-

ne źródła energii, technologie infor-
macyjne czy zielona gospodarka. In-
westycje w szkolnictwo branżowe 
i wyższe, ukierunkowane na te przy-
szłościowe obszary gospodarki, są 
priorytetem. 

Zupełnie nowe 
miejsca pracy

Młodzież oczekuje, że transformacja 
przyniesie nowe, atrakcyjne miejsca 
pracy.  Sektor MŚP (mikro, małe i śred-
nie przedsiębiorstwa), wspierany w ra-
mach sprawiedliwej transformacji, 
może stworzyć szanse dla rozwoju lo-
kalnej przedsiębiorczości i tworzenia 
innowacyjnych startupów, co jest 
szczególnie atrakcyjne dla młodych lu-
dzi. Nasz region ma wiele do zaofero-
wania – a śląskie dziedzictwo kulturo-
we daje podstawy do budowania lo-
kalnych, rodzinnych firm. Właśnie na 
Śląsku, gdzie kultura tworzona była 
w przestrzeni określanej przez rodziny 
i wspólnoty sąsiedzkie, wsparcie dla 
lokalnych przedsiębiorców ma solidne 
podstawy. Transformacja regionu po-
szerza zakres zawodów przyszłości, bo 

Bardzo często nie wie, jak konkretnie 
będzie wyglądać przyszłość regionu, 
co stanie się z kopalniami, hutami, jaki 
przemysł zajmie ich miejsce. Brakuje 
młodym jasnych informacji o planach 
transformacji, konkretnych progra-
mach wsparcia oraz perspektywach 
nowoczesnego rozwoju zawodowego. 
Potrzebują przejrzystej strategii ko-
munikacji, która uwzględni ich obawy 
i plany. Wejście na rynek pracy rów-
nież teraz jest inne od modelu, który 
dominował tu przez dekady… To już 
nie tylko podanie, etat i jasno określo-
na ścieżka pracy. Także marzenie 
o własnej firmie przestaje być tylko 
marzeniem... Jednak młodzi przedsię-
biorcy, którzy chcą rozwijać swoje fir-
my, często mierzą się z  trudnościami 
w dostępie do finansowania i różno-
rodnych form wsparcia. A sam system 
edukacji nie zawsze nadąża za potrze-
bami dynamicznie zmieniającego się 
rynku pracy, co w konsekwencji utrud-
nia zdobycie potrzebnych  kompeten-
cji. Ponadto, młodzi  martwią się o przy-
szłość swoich lokalnych społeczności, 
które nadal są w bardzo dużym stop-
niu zależne od przemysłu węglowego. 
Chcą mieć pewność, że transformacja 
przyniesie pozytywne zmiany i nie do-
prowadzi do pogorszenia warunków 
życia. 

Konkretne 
działania

Aby sprawiedliwa transformacja na 
Śląsku faktycznie uwzględniała per-
spektywę młodzieży, konieczne są 
szybkie działania.  Przede wszystkim 
należy dostosować system edukacji 
do potrzeb nowoczesnej gospodarki, 
rozwijać kształcenie zawodowe w per-
spektywicznych branżach, wspierać 
rozwój kompetencji cyfrowych. To 
czas by koncentrować się nie tylko na 
nowych technologiach, ale także za-
wodach związanych z branżą usług 

i  rzemiosła. Należy ułatwić młodym 
ludziom dostęp do finansowania, do-
radztwa i szkoleń, które pomogą im 
w założeniu i rozwoju własnych firm.  
Trzeba włączyć młodych ludzi do dia-
logu społecznego i procesu decyzyjne-
go, dając im realny wpływ na kształto-
wanie przyszłości regionu, zaprosić do 
rozmów na poziomie samorządu lo-
kalnego i potraktować serio ich postu-
laty.  A przede wszystkim prowadzić 
kampanie informacyjne, które pomo-
gą młodzieży zrozumieć proces trans-
formacji i zachęcą do aktywnego 
uczestnictwa w zmianach. Środki z Fun-
duszy Europejskich powinny być efek-
tywnie wykorzystane na projekty skie-
rowane do młodzieży, np. poprzez 
dofinansowanie inicjatyw edukacyj-
nych, staży, programów rozwoju 
przedsiębiorczości oraz projektów 
związanych z nowymi technologiami. 
Sprawiedliwa transformacja na Śląsku 
to nie tylko wyzwanie, ale przede 
wszystkim ogromna szansa dla młode-
go pokolenia na stworzenie nowocze-
snego, zrównoważonego regionu, 
w którym młodzi ludzie będą chcieli 
zakładać rodziny, rozwijać talenty, re-
alizować marzenia i aktywnie uczest-
niczyć w życiu społecznym. Już teraz 
trzeba postawić na współpracę, dialog 
między pokoleniami, zachęcać mło-
dzież by włączała się w proces decy-
zyjny. Tylko w ten sposób transforma-
cja stanie się sprawiedliwa nie tylko 
z nazwy.� BL
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Na podstawie:

Sprawiedliwa transformacja Śląska, Wyzwa-
nia z perspektywy społecznej –  analiza i reko-
mendacje. Wydawca: Związek Stowarzyszeń 
Polska Zielona Sieć.

Kierunki terytorialnego planu Sprawiedliwej 
Transformacji i rozwoju dla województwa ślą-
skiego. 

Sprawozdanie –  II Posiedzenie Regionalnej 
Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji Wojewódz-
twa Śląskiego. Postęp we wdrażaniu Programu 
FE SL 2021-2022.



Laboratoria czwartej przyrody: aktywizacja społeczności lokalnych w kierunku zielonej transformacji i rozpoznawania lokalnego dziedzictwa antropocenu.  
Działanie – FESL.10.24-Włączenie społeczne – wzmocnienie procesu sprawiedliwej transformacji.
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Ruda Śląska podjęła szeroko zakrojone działania mające na celu zwiększenie odporności miasta 
na zmiany klimatu. Plan adaptacji, opracowany przy udziale ekspertów i mieszkańców, zawiera 
szczegółową diagnozę zagrożeń i konkretne rozwiązania. Dokument ten ma na celu nie tylko 
ochronę przed negatywnymi skutkami zmian klimatu i ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, 
ale także poprawę jakości życia mieszkańców, efektywne funkcjonowanie gospodarki miasta 
i zrównoważony rozwój miasta.

Włączenie społeczne to koncepcja, któ-
ra zakłada, że każda jednostka, niezależnie od 
swojej sytuacji, powinna mieć swobodny dostęp 
do podstawowych zasobów i usług. Oznacza to, 
że pochodzenie, religia, przynależność etniczna, 
orientacja seksualna, zdolności intelektualne, 
płeć, czy sytuacja materialna nie powinny być 
przeszkodą w dostępie do edukacji, usług zdro-
wotnych, zatrudnienia, mieszkania i bezpieczeń-
stwa. Włączenie społeczne dąży do stworzenia 
społeczeństwa, w którym każdy ma równe szan-
se i może w pełni uczestniczyć w jego życiu.

Dialog społeczny jest kluczowym ele-
mentem budowania porozumienia i współpracy 
w społeczeństwie. To nie tylko relacje między 
związkami zawodowymi i organizacjami praco-
dawców, ale także ich wzajemne stosunki z or-
ganami państwowymi, takimi jak rząd, samo-
rząd lokalny i inne instytucje. Proces stałej inte-
rakcji ma na celu osiągnięcie porozumienia 
w ważnych kwestiach społecznych i gospodar-
czych.

Integracja społeczna koncentruje się 
na włączaniu osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym w pełne uczestnic-
two w życiu społecznym. Ma to na celu zapew-
nienie im odpowiedniego poziomu życia i rów-
nych szans. Osoby lub grupy, które są szczegól-
nie narażone na wykluczenie, to te napiętnowa-
ne z powodu pochodzenia, płci, stanu fizyczne-
go (np. niepełnosprawność) lub orientacji sek-
sualnej. Integracja społeczna dąży do usunięcia 
barier i umożliwienia wszystkim korzystania 
z możliwości oferowanych przez społeczeń-
stwo.

Integracja międzypokoleniowa to 
inicjatywa, która ma na celu zbliżenie ludzi 
w różnym wieku, szczególnie seniorów oraz 
dzieci i młodzież. Poprzez współpracę i naukę 
między różnymi pokoleniami, promuje się wza-
jemne wsparcie i zrozumienie. To z kolei prowa-
dzi do budowy bardziej zrównoważonego i soli-
darnego społeczeństwa, w którym każda grupa 
wiekowa wnosi wartość i perspektywę.

Wykluczenie społeczne to sytuacja, 
w której jednostki nie mają równego dostępu 
do możliwości i usług, które są niezbędne do 
godnego i szczęśliwego życia. Nie chodzi tylko 
o dostęp do infrastruktury takiej jak elektrycz-
ność czy bieżąca woda, ale także o usługi takie 
jak edukacja, opieka zdrowotna i system opieki 
społecznej. Wykluczenie to także niemożność 
bycia wysłuchanym i uczestniczenia w życiu 
społecznym na równych zasadach.

SŁOWNIK

SPRAWIEDLIWEJ 

TRANSFORMACJI

Podczas sesji Rady Miasta w dniu 
30 stycznia, radni przyjęli uchwałę 
o uznaniu „Planu adaptacji Miasta 
Ruda Śląska do zmian klimatu do 
roku 2030” za miejski plan adapta-
cji. Uchwała uznawała, że  
dotychczas uchwalony dokument 
o charakterze strategiczno 
-wdrożeniowym, niebędący aktem 
prawa miejscowego z  19 grudnia 
2019 roku zachowuje ważność 
i może być aktualizowany. Plan zo-
stał opracowany w ramach projektu 
realizowanego przez Ministerstwo 
Środowiska pn. „Opracowanie pla-
nów adaptacji do zmian klimatu 
w miastach powyżej 100 tys. miesz-
kańców”. Miasto Ruda Śląska, jako 
jedno z 44 miast partnerskich, pod-
jęło współpracę z Ministerstwem 
Środowiska w ramach przedmioto-
wego projektu na podstawie Poro-
zumienia zawartego w Warszawie 
w dniu 19 czerwca 2015 roku po-
między Skarbem Państwa reprezen-
towanym przez Ministra Środowi-
ska, a Miastem Ruda Śląska repre-
zentowanym przez Prezydenta Mia-

sta Ruda Śląska. Celem Planu jest 
przystosowanie miasta do zmian 
klimatu, zmniejszenie jego podat-
ności na zjawiska ekstremalne oraz 
zwiększenie potencjału do radzenia 
sobie ze skutkami tych zjawisk i ich 
pochodnych. Główne zagrożenia zi-
dentyfikowane w planie to inten-
sywne opady deszczu i związane z ni-
mi powodzie miejskie, fale upałów, 
burze i silne wiatry. Zidentyfikowa-
no także zagrożenia dla infrastruk-
tury miejskiej, w tym kanalizacji, 
dróg i budynków oraz zagrożenia 
dla mieszkańców, szczególnie osób 
starszych i dzieci.

Plan adaptacji obejmuje trzy ro-
dzaje działań: informacyjno-eduka-
cyjne, organizacyjne oraz technicz-
ne. Działania informacyjno-eduka-
cyjne mają na celu zwiększenie 
świadomości mieszkańców na te-
mat zmian klimatu i sposobów ada-
ptacji. Działania organizacyjne 
obejmują zmiany w prawie miej-
scowym, usprawnienie funkcjono-
wania służb miejskich oraz systemy 
ostrzegania. Natomiast działania 

techniczne to przede wszystkim in-
westycje w infrastrukturę, takie jak 
budowa i przebudowa kanalizacji 
deszczowej oraz modernizacja bu-
dynków.

Kluczowe elementy planu to 
między innymi: rozbudowa i mo-
dernizacja kanalizacji deszczowej 
w ramach programu „Chronimy 
Kroplę Deszczu”, którego celem jest 
zwiększenie retencji wód opado-
wych i ograniczenie ryzyka podto-
pień; modernizacja odwodnienia 
budynków i zabudowa zbiorników 
retencyjnych; opracowanie wytycz-
nych planistycznych i urbanistycz-
nych uwzględniających wpływ 
czynników klimatycznych; wzmoc-
nienie służb ratowniczych i systemu 
informacji o zagrożeniach; kom-
pleksowa regulacja stosunków 
wodnych w dolinie Potoku Bielszo-
wickiego; weryfikacja planów za-
rządzania ryzykiem powodziowym 
dla rzeki Kłodnicy; kompleksowe 
remonty zabudowy kwartałowej; 
rozwój odnawialnej energii elek-
trycznej, w tym instalacje fotowol-

Ruda Śląska wdraża plan 
adaptacji do zmian klimatu

taiczne; promocja rozwiązań ener-
gooszczędnych wśród przedsiębior-
ców i mieszkańców.

Szacunkowy koszt wdrożenia pla-
nu wynosi ok. 357 mln zł. Planowa-
ne jest pozyskiwanie środków z róż-
nych źródeł, w tym z funduszy unij-
nych i krajowych. Za wdrażanie 
planu odpowiada samorząd gminy 
we współpracy z różnymi podmio-
tami, w tym między innymi przed-
siębiorstwami, organizacjami poza-
rządowymi i mieszkańcami. Postęp 
realizacji planu będzie monitoro-
wany co dwa lata.

Plan adaptacji do zmian klimatu 
jest kompleksowym dokumentem 
strategicznym, który ma na celu 
zwiększenie odporności Rudy Ślą-
skiej na negatywne skutki zmian 
klimatu. Jego realizacja wymaga za-
angażowania wielu podmiotów 
oraz pozyskania odpowiednich 
środków finansowych. Działania te 
mają zapewnić bezpieczeństwo 
i poprawę jakości życia mieszkań-
ców oraz zrównoważony rozwój 
miasta.� BL
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W ramach projektu „Authentic Learning for Intergenerational Cooperation”, realizowanego przez New 
Europe Foundation, wolontariuszki z grupy „Młodzi i Młodsi” – Danuta Adamczyk, Urszula Fiołkowska, 
Martyna Izydorczyk oraz Julia Maciopa – wyruszyły na wizytę studyjną do Oslo. Ten wyjazd to wyjątkowa 
okazja do wymiany doświadczeń oraz poznania innowacyjnych metod edukacyjnych stosowanych 
w Norwegii. Wizyta studyjna w Oslo jest nagrodą – wyróżnieniem zdobytym w projekcie „Authentic 
Learning for Intergenerational Cooperation”.

Rudzcy wolontariusze w Oslo!

W Rudzie  Śląskiej projekt „Authentic 
Learning for Intergenerational Coopera-
tion”  przybrał formę karnawałowej nie-
zwykłej zabawy. 25 stycznia br. w In-nYm 
Domu Kultury w Kochłowicach odbyła się 
międzypokoleniowa „Prywatka u Młodych 
i Młodszych”, miała na celu wykreowanie 
przestrzeni do współpracy i świetnej zaba-
wy na parkiecie. Uczestnicy, zarówno mło-
dzi, jak i starsi, bawili się wspólnie w klima-
cie PRL, tańcząc do hitów z tamtych lat, ale 
i do współczesnej muzyki. Wydarzenie to 

miało pokazać, jak ważne jest angażowa-
nie różnych pokoleń w inicjatywy społecz-
ne, a celem była integracja międzypokole-
niowa i poprawa jakości życia  z wykorzy-
staniem norweskiej metody edukacyjnej 
„autentisk læring” – autentycznego ucze-
nia się, łączącego rzeczywiste doświadcze-
nia życiowe z procesem edukacyjnym.

7 lutego br. wolontariusze z Klubu Ak-
tywnego Seniora  oraz ich młodzi odpo-
wiednicy działający przy In-nYm Domu 
Kultury zdobyli wyróżnienie za realizację 

Rada Seniorów Miasta Ruda Śląska, od momentu swojego powstania w 2014 roku, stała się kluczowym 
elementem w kształtowaniu polityki senioralnej miasta. Powołana, by integrować pokolenia, zapobiegać 
marginalizacji osób starszych i wspierać ich aktywność społeczną,  szybko zyskała status ważnego partnera 
dla władz miasta. To właśnie dzięki jej inicjatywom, seniorzy w Rudzie Śląskiej zyskali m.in. Rudzką Kartę 
Seniora 60+, czy możliwość aktywnego spędzania czasu na „Rekreacyjnych poniedziałkach”.

Ostatnia sesja Rady Seniorów

Rada Seniorów Miasta Ruda Śląska zo-
stała powołana w odpowiedzi na usta-
wowe uprawnienia, które gminy otrzy-
mały w listopadzie 2013 roku. Uchwała 
o powołaniu Rady została podjęta przez 
radnych Rudy Śląskiej w jesienią 2014 ro-
ku. – Ślązacy zawsze cenili mądrość i do-
świadczenie starszych osób, a skoro od 
zeszłego roku mamy do tego odpowied-
nie uprawnienia, warto z nich skorzystać 
i powołać do życia Radę Seniorów – mó-
wiła wówczas radna Ewa Błąkała-Zawro-
nek, jedna z inicjatorek uchwały. Statuto-
wym celem Rady Seniorów jest nie-
zmiennie integracja międzypokoleniowa, 
zapobieganie marginalizacji osób star-
szych oraz wspieranie ich aktywności 
w życiu społecznym miasta. Jej członko-
wie są wybierani przez prezydenta mia-
sta spośród kandydatów zgłaszanych 
przez organizacje pozarządowe, podmio-
ty działające na rzecz osób starszych lub 
przez osoby niezrzeszone.

Pierwsza kadencja Rady Seniorów roz-
poczęła się jesienią 2014 i trwała pięć lat. 
W skład pierwszej Rady wchodzili m.
in.  Helena Błąkała, Franciszek Bukal, We-
ronika Chruszczyk, Stefan Czerny, Marian 
Duda, Alfred Gilner (zm. w 2016 roku), 
Helmut Hilgner, Jerzy Kalus, Jan Koehler, 
Jan Krawczyk, Gizela Musioł, Krystyna Nie-
strój, Józef Osmenda, Krystyna Pospiesz-
czyk, Antoni Ratka, Henryka Skowrońska-
Wawok, Walerian Sochor (zm. w 2015 ro-
ku), Bazyli Tyszkiewicz, Stanisław Witała, 
Maria Witek, Hubert Żorawik. W prezy-
dium Rady zasiadali: Józef Osmenda jako 
przewodniczący, Jan Krawczyk jako wice-
przewodniczący i Krystyna Niestrój jako 
wiceprzewodnicząca. Powołano także ze-
społy tematyczne: do spraw profilaktyki 
i promocji zdrowia, do spraw edukacji, kul-
tury, sportu i rekreacji  oraz do spraw akty-
wizacji osób starszych. Podczas pięciu lat 
działalności Rady odbyło się 21 sesji, na 
których podjęto 25 uchwał dotyczących 

organizacji pracy rady i ważnych dla senio-
rów kwestii.

Druga kadencja Rady Seniorów rozpo-
częła się 21 czerwca 2021 roku i właśnie 
dobiegła końca. W jej skład weszło 18 rad-
nych, prezydium Rady Seniorów II kadencji 
ponownie zasiedli: Józef Osmenda jako 
przewodniczący, Jan Krawczyk i Krystyna 
Niestrój jako wiceprzewodniczący. Pod-
czas drugiej kadencji odbyło się 18 sesji, 
podjęto 22  uchwały.

 Współpraca władz z Radą Seniorów za-
owocowała szeregiem inicjatyw, w tym 
wprowadzeniem Rudzkiej Karty Seniora 
60+, zapewniającej zniżki na produkty 
i usługi dla seniorów, zainicjowaniem „Re-
kreacyjnych poniedziałków dla seniora”, 
cyklicznym „Turniejem Skata Rudzki Senior 
60+”, promocją bezpłatnej opaski bezpie-
czeństwa, organizacją obchodów Dnia Se-
niora, Senioriady. Radni uczestniczyli także 
w zainaugurowanej przez Wydział Pre-
wencji Komendy Wojewódzkiej Policji 

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. ma nowy punkt konsultacyjny w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Chorzowie. Chorzowscy przedsiębiorcy i mieszkańcy  będą tam mogli uzyskać informacje o dwóch 
projektach realizowanych przez rudzką Spółkę.

Punkt konsultacyjny ŚIP w Chorzowie 

Chorzów, Ruda Śląska i Śląski Inkuba-
tor Przedsiębiorczości rozpoczynają 
współpracę w obszarze realizacji projek-
tów dofinansowanych ze środków unij-
nych. 12 lutego otwarto nowy punkt kon-
sultacyjny w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Chorzowie. W tym wydarzeniu wzięli 
udział: wiceprezydent Rudy Śląskiej Anna 
Krzysteczko, wiceprezydent Chorzowa 
Elżbieta Popielska, prezes Śląskiego Inku-
batora Przedsiębiorczości Izabela Mocz- Fo
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ko oraz dyrektor PUP w Chorzowie Jerzy 
Kędziora. 

W nowo powstałym punkcie będzie 
można uzyskać informacje o dwóch pro-
jektach realizowanych przez Śląski Inkuba-
tor Przedsiębiorczości, których celem jest 
podniesienie kompetencji i kwalifikacji 
uczestników poprzez udział w kursach lub 
studiach podyplomowych, a tym samym 
dostosowanie ich do aktualnych wymo-
gów rynku pracy. Zaplanowane działania 

skierowane są również do osób znajdują-
cych się w trudniejszej sytuacji, osób z nie-
pełnosprawnościami, w kryzysie bezrobo-
cia, osób powyżej 55. roku życia oraz za-
grożonych wykluczeniem społecznym. 

Otwarcie tego punktu to ważny krok 
w kierunku aktywizacji zawodowej i edu-
kacji cyfrowej. Natomiast dla Śląskiego In-
kubatora Przedsiębiorczości to głównie 
otwarcie na współpracę z chorzowskimi 
przedsiębiorcami. � WT

w Katowicach kampanii społecznej pod 
nazwą „Fałszywa tożsamość – prawdziwe 
ryzyko”. Praca radnych-seniorów to liczne 
spotkania i szkolenia z zakresu bezpieczeń-
stwa, zdrowia czy finansów, to w jej środo-
wisku pojawiły się pierwsze idee dotyczą-
ce „wdowiej renty”.

Rada Seniorów współpracuje również 
z Obywatelskim Parlamentem Seniorów, 
ogólnopolskim przedstawicielstwem osób 
starszych, reprezentującym interesy pra-
wie dziesięciu milionów seniorów w Pol-
sce. Przedstawiciel Rady Seniorów Miasta 
Ruda Śląska – Jan Krawczyk – aktywnie 
uczestniczy w Sesjach Obywatelskiego 
Parlamentu Seniorów, biorąc udział w de-
batach dotyczących m.in. bonu senioral-
nego, waloryzacji emerytur, aktywizacji 

osób starszych w procesie budowy społe-
czeństwa obywatelskiego, inspirowaniu 
kierunków polityki senioralnej. Od czerw-
ca 2024 roku Rada Seniorów ma swoją 
stronę informacyjną na Facebooku, co po-
zwala na szybki bezpośredni kontakt. Dzię-
ki temu radni-seniorzy są w stanie na bie-
żąco  reagować na oczekiwania i potrzeby 
starszej części rudzkiego społeczeństwa, 
sugerować i podpowiadać władzom mia-
sta konkretne rozwiązania  by życie  rudz-
kich seniorów stało się łatwiejsze.

Z nowym naborem kandydatów na 
członków Rady ogłoszonym w grudniu 
2024, otwiera się kolejny rozdział w histo-
rii tej ważnej instytucji, która na przestrze-
ni lat udowodniła, że głos seniorów ma 
ogromne znaczenie.� Tekst i foto: BL

projektu „Młodzi Młodsi” i wzięli udział 
w uroczystej gali zorganizowanej przez 
New Europe Foundation. Nagrodą jest wy-
jazd do Oslo, szansa, na zdobycie nowych 
doświadczeń i inspiracji na bazie oryginal-
nych technik  edukacyjnych z Norwegii.

,,Projekt” Authentic Learning for Inter-
generational Cooperation” łączy młodych 
i seniorów w grupach roboczych by wspól-
nie realizować pomysły, odpowiadające na 
konkretne potrzeby społeczności. W ra-
mach projektu każda z grup międzypoko-

leniowych otrzymuje wsparcie  finansowe, 
edukacyjne i mentoringowe, aby efektyw-
nie planować i wdrażać swoje działania. 
Projekt dofinansowuje Islandia, Liechten-
stein i Norwegia w ramach Funduszy Nor-
weskich i EOG. Efektem  będzie stworzenie 
kompleksowych materiałów edukacyjnych 

zawierających kompendium wiedzy i prak-
tyk do prowadzenia warsztatów z zakresu 
pracy zespołowej, komunikacji międzypo-
koleniowej i design thinking (metody two-
rzenia nowych produktów i usług w opar-
ciu o głębokie zrozumienie problemów 
i potrzeb użytkowników).� BL
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I. STOWARZYSZENIA 
REJESTROWANE 

I FUNDACJE MAJĄCE 
SIEDZIBĘ  

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

1. Bractwo Kurkowe  
Miasta Ruda Śląska 
nr KRS: 0000002929

Cele statutowe: 
krzewienie uczuć patriotycznych; po-
pularyzowanie tradycji i historii oręża 
polskiego; wspomaganie rozwoju kul-
tury fizycznej i sportu.

2. Fundacja 3W Team
nr KRS: 0000894943

cele statutowe: 
udzielanie wsparcia osobom potrze-
bującym, w tym pomoc rodzinom i 
osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób.

3. Fundacja  
„Anioły w Piżamkach”
nr KRS: 0000746019

Cele statutowe: 
uwrażliwianie dzieci na potrzeby 
i tęsknoty chorych, a także zachęca-
nie do działań na rzecz potrzebują-
cych.

4. Fundacja Integracji  
i Kreatywności 

AKUKU
nr KRS: 0000585840

Cele statutowe: 
wspieranie i promowanie szeroko po-
jętej integracji, kreatywności i inno-
wacyjności w działalności wychowaw-
czo-edukacyjnej; wspieranie aktywno-
ści kulturalnej, artystycznej i prospo-
łecznej.

5. Fundacja Minionej Epoki
nr KRS: 0000307419

Cele statutowe: 
pielęgnowanie tradycji narodowej; 
ochrona dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego; tworzenie interak-
tywnych ośrodków kultury 
i sztuki, w tym muzeum.

6. Górniczy Klub Sportowy  
„Grunwald”

nr KRS: 0000077324
Cele statutowe: 
propagowanie kultury fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży; tworzenie warun-
ków rekreacji dla mieszkańców miasta 
Ruda Śląska; organizowanie sekcji 
sportowych dla wyczynowego i maso-
wego uprawiania sportu.

7. Górniczy Klub Sportowy „Urania” 
przy KWK „Polska-Wirek”

nr KRS: 0000001450

Cele statutowe: 
propagowanie i organizowanie wy-
chowania fizycznego i sportu oraz 
promocja Rudy Śląskiej poprzez 
sport.
 

8. Klub Sportowy „Zgoda” 
Ruda Śląska-Bielszowice

nr KRS: 0000227877
Cele statutowe: 
propagowanie kultury fizycznej i spor-
tu; organizowanie wychowania fizycz-
nego dzieci i młodzieży; stwarzanie 
członkom klubu warunków do upra-
wiania sportu, w tym sportu wyczyno-
wego i profesjonalnego oraz promocja 
miasta Ruda Śląska.

9. Ośrodek Święta Elżbieta
nr KRS: 0000689791

Cele statutowe: 
pomoc osobom niepełnosprawnym 
i ich rodzinom poprzez m.in. komplek-

sową działalność rehabilitacyjną, 
opiekuńczą, wychowawczą, kultural-
ną, oświatową i ewangelizacyjną; 
działania integracyjne. 

10. Rudzkie Konto Pomocy 
nr KRS: 0000002681

Cele statutowe: 
wszechstronna pomoc osobom, ro-
dzinom i środowiskom upośledzonym 
społecznie, materialnie lub zdrowot-
nie; udzielanie bezzwrotnych zapo-
móg; pomoc w zdobyciu dodatko-
wych kwalifikacji; bezpłatne porad-
nictwo.

11. Rudzkie Stowarzyszenie 
Amazonek
 „RELAKS”

nr KRS: 0000003736
Cele statutowe: 
wszechstronne działanie na rzecz 
osób dotkniętych chorobami nowo-

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UZYSKANIA 1,5% PODATKU
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 

ZA ROK 2024 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ:

Pamiętaj i decyduj o 1,5%
Możemy już rozliczać się z fiskusem. Przy tej okazji 1,5% zapłaconego już podatku możemy przekazać na 
rzecz organizacji pożytku publicznego /OPP/. – Nie ponosimy żadnych kosztów, a tylko decydujemy, gdzie 
trafi kwota wyliczona przez urząd skarbowy – podkreśla Michał Pierończyk. – Zachęcam, by przekazać ją 
organizacjom, które działają na rzecz rudzian i naszego miasta – mówi prezydent. Czas rozliczeń upłynie 
30 kwietnia br.

Lista rudzkich organizacji, na które 
można przeznaczyć 1,5% znajduje się 
na stronie: https://www.rudaslaska.
pl/organizacje-pozarzadowe/poltora-
procent. Szczegółowe informacje  
na temat 1,5% dla OPP znajdują się  
na stronie Ministerstwa Finansów 
https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/.

Procedura rozliczenia z fiskusem 
oraz przekazania 1,5% na rzecz stowa-
rzyszenia bądź fundacji jest bardzo 
prosta. Podobnie jak w latach ubie-
głych wypełnione zeznania podatko-
we są dostępne w usłudze Twój e-PIT 
na stronie rządowej podatki.gov.pl. Na 
rozliczenie mamy czas do końca kwiet-
nia br. Jeśli nie zmieścimy się w usta-
wowym terminie, nie grożą nam kary, 
ale skarbówka zaakceptuje PIT rozli-
czony automatycznie. W takim razie 
możemy też być stratni z powodu bra-
ku odliczeń przysługujących nam ulg. 
Ostatecznym dowodem, że urząd 
skarbowy otrzymał prawidłowe i ter-
minowe zeznanie, jest Urzędowe Po-
świadczenie Odbioru (UPO).

Pamiętajmy, że urząd skarbowy 
nie ma kompetencji,  
by w naszym imieniu przeka-
zać 1,5%. Jeśli w poprzednich 
zeznaniach wybraliśmy adre-
sata 1,5%, to nawet jeśli 
w tym roku tego nie powtó-
rzymy, wyliczona kwota trafi 
na jego konto. Jeżeli do tej pory 
tego nie zrobiliśmy lub chcemy 
nasze wsparcie przekazać innej 
OPP, to możemy to zrobić wybie-
rając odpowiednie dane w rubryce 
„Wniosek o przekazanie 1,5% podatku 
należnego na rzecz organizacji pożyt-
ku publicznego OPP”. W przypadku, 
gdy nie znamy danych OPP, którą 
chcemy wesprzeć, należy kliknąć przy-
cisk „Pokaż mi organizacje”. Jeśli po-
datnik wskaże w tej rubryce organiza-
cję, której nie ma w wykazie, kwota 
nie trafi do żadnej OPP, tylko do bu-
dżetu państwa.

Przypomnijmy, że 1,5% mogą prze-
kazywać rozliczający się w Polsce po-
datnicy podatku dochodowego  

od osób fizycznych, opodatkowani  
ryczałtem od przychodów ewidencjo-
nowanych, prowadzący jednoosobo-
wą działalność gospodarczą korzysta-
jący z liniowej, 19-procentowej stawki 
podatku. Taką możliwość wprowadzi-
ła ustawa o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie w 2003 r., 
a podatnicy skorzystali z niej pierwszy 
raz w 2004 r. O 1,5% swojego podatku 
mogą również decydować emeryci. 
Mogą samodzielnie wypełnić PIT-37 
na podstawie PIT-u, który przysyła ZUS 
lub wypełnić PIT-OP, w którym wska-
zuje się wybraną organizację.

W Rudzie Śląskiej do uzyska-
nia 1,5% podatku dochodowe-
go od osób fizycznych za rok 
2024 uprawnionych jest 29 
stowarzyszeń rejestrowanych 
i fundacji, 10 terenowych 
jednostek ogólnopolskich 
OPP oraz 2 organizacje spo-
za miasta działające na rzecz 
rudzian. Poza wyborem or-

ganizacji podatnicy mają możliwość 
wskazania konkretnego celu bądź oso-
by, np. będącej pod opieką organiza-
cji, która skorzysta z przekazanych pie-
niędzy. Wystarczy w odpowiedniej ru-
bryce uzupełnić pole oznaczone adno-
tacją „Informacje dodatkowe”. Warto 
dodać, że w rocznych sprawozdaniach 
organizacje mają obowiązek wykazać 
jak wykorzystały dochód z 1,5%.

– Nie ma miasta bez organizacji po-
żytku publicznego, a efektywne funk-
cjonowanie trzeciego sektora zapew-
nia równowagę życiu społecznemu, 
a przede wszystkim pomaga w zacho-
waniu dobrostanu mieszkańców, na 

bieżąco reagując na ich potrzeby – mó-
wi Anna Krzysteczko, wiceprezydent 
ds. społecznych. –  Dlatego apeluję,  
by 1,5% przekazywać na rzecz rudzkich 
organizacji, które robią tak wiele do-
brego m.in. dla osób z niepełnospraw-
nościami, chorych lub starszych, opie-
kują się zwierzętami, organizują wyda-
rzenia kulturalne i działają na rzecz in-
tegracji społecznej – wymienia.

W roku 2024, w rozliczeniach za rok 
2023 o przekazanie 1,5% należnego 
podatku dochodowego wnioskowało 
dokładnie 45.775 mieszkańców  
na łączną kwotę blisko 6 mln zł. Ponad 
9,5 tys. mieszkańców wsparło swoim 
1,5% OPP mające siedzibę w Rudzie 
Śląskiej, dzięki czemu na ich konta tra-
fiło ponad 1,1 mln zł. Najwięcej środ-
ków, prawie 650 tys. zł otrzymało To-
warzystwo Opieki nad Zwierzętami 
„Fauna”. Blisko 150 tys. zł trafiło na 
konto Stowarzyszenia Opieki Hospi-
cyjnej i Paliatywnej im. św. Jana Paw-
ła II, a ponad 125 tys. zł do Stowarzy-
szenia Świętego Filipa Nereusza. 
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tworowymi ze szczególnym uwzględ-
nieniem nowotworów piersi; prowa-
dzenie działań ukierunkowanych na 
poprawę warunków ich życia oraz 
zwiększenie uczestnictwa w życiu 
społecznym.

12. Rudzkie Stowarzyszenie
Inicjatyw Niebanalnych 

„In-nI” 
nr KRS: 0000081653

Cele statutowe: 
działanie na rzecz rozwoju kultury 
i sztuki poprzez upowszechnianie wie-
dzy oraz wspieranie inicjatyw kultural-
nych; aktywizacja środowisk amator-
skich i profesjonalnych twórców.

13. Rudzkie Stowarzyszenie 
Pomocy Ofiarom Przestępstw

nr KRS: 0000178360
Cele statutowe: 
pomoc ofiarom przestępstw i przemo-
cy, w tym przemocy w rodzinie; udzie-
lanie pomocy prawnej, psychologicz-
nej, m.in. w sporządzaniu pozwów, 
wniosków, zażaleń; utrzymywanie 
kontaktów z jednostkami ochrony po-
rządku prawnego w celu wypracowa-
nia sposobów przeciwdziałania zjawi-
skom patologii społecznej.

 
14. Rudzkie Stowarzyszenie 

Rodzin Abstynenckich  
„Zdrowe Życie”

nr KRS: 0000003233
Cele statutowe: 
wszechstronna pomoc osobom uza-
leżnionym  w kształtowaniu własnego 
rozwoju i odzyskaniu właściwej posta-
wy w najbliższym otoczeniu; przeciw-
działanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym; promocja abstynencji 
i trzeźwego stylu życia. 

15. Stowarzyszenie 
„Barwy Śląska”

nr KRS: 0000300816
Cele statutowe: 
promocja sztuki intuicyjnej i jej nauko-
we badania.

16. Stowarzyszenie 
„Dominus”

nr KRS: 0000411540
Cele statutowe:
wspieranie nauczycieli i uczniów 
w rozwoju skierowanym na tworze-
nie specjalistycznej, nowoczesnej 
i otwartej na zmiany edukacji; prowa-
dzenie działalności edukacyjnej i kul-
turalnej; zapewnienie uczniom rów-
nych szans.

17. Stowarzyszenie 
Honorowych Dawców Krwi 

przy KWK „Halemba”
nr KRS: 0000508559

Cele statutowe: 
dobro społeczeństwa polskiego i czło-
wieka poprzez honorowe krwiodaw-
stwo; szeroka popularyzacja idei ho-
norowego krwiodawstwa i rejestracji 
dawców szpiku.

18. Stowarzyszenie na Rzecz  
Dzieci i Młodzieży 

„Przystanek” 
nr KRS: 0000235253

Cele statutowe: 
prowadzenie działalności na rzecz 
ogółu społeczeństwa, szczególnie w za-
kresie: ochrony i promocji zdrowia, 
nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 
oświaty i wychowania, wypoczynku 
dzieci i młodzieży; promocja i organi-
zacja wolontariatu; działalność wspie-
rająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych.

19. Stowarzyszenie 
Nasza Siódemka

nr KRS: 0000674788
Cele statutowe: 
działanie na rzecz wyrównywania 
szans dzieci i młodzieży zagrożonej 
wykluczeniem; pobudzanie ich do ak-
tywnego uczestnictwa w życiu spo-
łecznym oraz wspieranie ich rodzin.

20. Stowarzyszenie Opieki  
Hospicyjnej i Paliatywnej  

im. Jana Pawła II  
nr KRS: 0000004129

Cele statutowe: 
świadczenie pomocy medycznej i du-
chowej choremu w terminalnym okre-
sie choroby nowotworowej oraz jego 
rodzinie; propagowanie idei opieki 
hospicyjnej i paliatywnej oraz udział 
w jej organizowaniu.

21. Stowarzyszenie „Otwarte Serca”
nr KRS: 0000006849

Cele statutowe: 
pozaszkolne formy edukacji sportowej 
oraz zajęć sportowych rekreacyjnych; 
opieka dzienna nad dziećmi.

22. Stowarzyszenie Pomocy 
Rodzinom Hutniczym 

Ruda Śląska
nr KRS: 0000241090

Cele statutowe: 
działalność pomocnicza dla rodzin bę-
dących w trudnej sytuacji materialnej 
lub życiowej ze szczególnym uwzględ-
nieniem rodzin związanych z przemy-
słem hutniczym.

23. Stowarzyszenie  
Rekreacyjno-Sportowe 
„Gwiazda” Ruda Śląska 

nr KRS: 0000001693
Cele statutowe: 
uczestniczenie w rozwoju kultury fi-
zycznej; upowszechnianie rekreacji 
ruchowej i profilaktyki zdrowotnej; 
rozwijanie działalności prowadzącej 
do utrzymania i podnoszenia spraw-
ności fizycznej społeczeństwa.

24. Stowarzyszenie
 Rodzin Osób Niepełnosprawnych 

„Nadzieja” 
nr KRS: 0000003051

Cele statutowe: 
wzajemne wspieranie się członków 
stowarzyszenia w działaniach opie-

kuńczych, terapeutycznych i innych 
wobec pozostających pod ich pieczą 
osób niepełnosprawnych.

25. Stowarzyszenie 
Świętego Filipa Nereusza 

nr KRS: 0000013532
Cele statutowe: 
pomoc rodzinom i osobom znajdują-
cym się w trudnej sytuacji życiowej i za-
grożonym wykluczeniem społecznym; 
działalność wychowawcza, oświatowa 
i edukacyjna; organizacja wypoczynku 
dla dzieci i  młodzieży; poradnictwo 
obywatelskie.

26. Stowarzyszenie 
„Warto!” 

nr KRS: 0000457226
Cele statutowe: 
działalność na rzecz osób z niepełno-
sprawnością, ich wszechstronnego 
rozwoju, rehabilitacji, nauczania, 
opieki i integracji społecznej; przeciw-
działanie uzależnieniom i patologiom 
społecznym.

27. Towarzystwo 
Lekkoatletyczne „Pogoń” 

nr KRS: 0000313833
Cele statutowe: 
rozwijanie różnych form kultury fi-
zycznej w środowisku dzieci i mło-
dzieży; rozwijanie uzdolnień sporto-
wych i sprawności fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży; prowadzenie szko-
lenia sportowego w formie trenin-
gów, obozów i zgrupowań; promowa-
nie miasta Ruda Śląska na arenach 
sportowych województwa i Polski.

28. Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami „FAUNA”

nr KRS: 0000003109
Cele statutowe: 
opieka nad bezdomnymi zwierzętami 
poprzez prowadzenie schroniska i po-
gotowia interwencyjnego; edukacja 
ekologiczna i humanitarna; działania 
na rzecz zwierząt wolno i dziko żyją-
cych.

29. Uczniowski Klub Sportowy 
„Floret 

– Ruda Śląska”
nr KRS: 0000312817

Cele statutowe:  
planowanie i organizowanie pozalek-
cyjnego życia sportowego uczniów 
w  oparciu o możliwości obiektowe 
i sprzętowe szkoły oraz o pomoc orga-
nizacyjną i materialną rodziców i sym-
patyków klubu; angażowanie uczniów 
do różnorodnych form aktywności ru-
chowej.

II. TERENOWE 
JEDNOSTKI 

OGÓLNOPOLSKICH 
ORGANIZACJI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO

1. Caritas Archidiecezji 
Katowickiej 

nr KRS: 0000221725
Cele statutowe: 
szerzenie ewangelicznej zasady 
służby bliźniemu będącemu w po-
trzebie w oparciu o naukę Kościoła; 
wszechstronna działalność charyta-
tywna.

 
2. Liga 

Obrony Kraju 
nr KRS: 0000086818

Cele statutowe: 
kształtowanie i umacnianie w społe-
czeństwie, szczególnie wśród młodzie-
ży, obywatelskiej postawy wobec 
spraw obronności Rzeczypospolitej 
Polskiej; prowadzenie działalności 
oświatowo-wychowawczej oraz orga-
nizowanie wypoczynku dzieci i mło-
dzieży.

 
3. Olimpiady Specjalne Polska

nr KRS: 0000190280
Cele statutowe: 
organizowanie całorocznego cyklu 
treningów i zawodów sportowych 
w różnych dyscyplinach olimpijskich 
dla dzieci oraz dorosłych z niepełno-
sprawnością intelektualną; zapewnie-
nie im możliwości rozwijania spraw-
ności fizycznej i indywidualnych uzdol-
nień.

4. Polskie Towarzystwo Kulturalne
nr KRS: 0000235114

Cele statutowe:
podtrzymywanie oraz upowszechnia-
nie tradycji narodowej i kultury, ochro-
na dóbr kultury i dziedzictwa narodo-
wego; działania wspomagające inte-
grację oraz rozwój wspólnot i społecz-
ności lokalnych.

5. Polski Związek 
Filatelistów 

nr KRS: 0000201405
Cele statutowe: organizacja wystaw 
konkursowych, pokazów i wernisaży 
filatelistycznych; promocja miasta  
i jego wybitnych mieszkańców za po-
średnictwem wydawnictw pocztowo-
filatelistycznych.

6. Polski Związek 
Niewidomych 

Okręg Śląski PZN
nr KRS: 0000012847

Cele statutowe: zrzeszanie osób nie-
widomych i słabowidzących w celu  
ich społecznej integracji i komplekso-
wej rehabilitacji; zaspokajanie potrzeb 
kulturalnych i oświatowych.

7. Stowarzyszenie 
Honorowych  

Dawców Krwi RP
nr KRS: 0000186577

Cele statutowe: stowarzyszenie zrze-
sza honorowych dawców krwi celem 
utrzymania więzi koleżeńskich, obro-
ny interesów krwiodawców, udziela-

nia pomocy koleżeńskiej; propago-
wanie idei honorowego krwiodaw-
stwa.

 
8. Towarzystwo  
Przyjaciół Dzieci  

Śląski Oddział Regionalny
nr KRS: 0000131323

Cele statutowe: działania na rzecz 
dzieci potrzebujących pomocy, przede 
wszystkim z rodzin ubogich, a także 
przewlekle chorych i niepełnospraw-
nych; troska o wszechstronny rozwój 
dziecka.

9. Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Śląska

nr KRS 0000273051
Cele statutowe: tworzenie warunków 
do wszechstronnego rozwoju człowie-
ka; umacnianie więzi międzyludzkich 
organizacja obozów, kolonii, rajdów, 
biwaków, zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci i młodzieży.

10. Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP
nr KRS: 0000116212

Cele statutowe: 
zapobieganie pożarom oraz współ-
działanie w tym zakresie z Państwową 
Strażą Pożarną, organami samorządo-
wymi i innymi podmiotami; udział 
w akcjach ratowniczych przeprowa-
dzanych w czasie pożaru, zagrożeń 
ekologicznych związanych z ochroną 
środowiska oraz innych klęsk i zda-
rzeń; informowanie ludności o istnie-
jących zagrożeniach pożarowych i eko-
logicznych oraz sposobach ochrony.

III. ORGANIZACJE 
SPOZA MIASTA 

DZIAŁAJĄCE NA RZECZ 
MIESZKAŃCÓW  
RUDY ŚLĄSKIEJ

1. Dom Pomocy Społecznej 
dla Osób Przewlekle Psychicznie 

Chorych prowadzony przez 
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia 

św. Karola Boromeusza, 
Stowarzyszenie 

św. Józefa „Jesteśmy”, 
Mikołów

nr KRS: 0000237740 
z dopiskiem 

DPS KOCHŁOWICE OMP
Cele statutowe: 
finansowe, merytoryczne i organiza-
cyjne wspieranie form świadczenia 
pomocy zdrowotnej.

2. Regionalna Fundacja Pomocy  
Niewidomym

nr KRS: 0000018926
Cele statutowe: 
rehabilitacja lecznicza, społeczna i za-
wodowa; działalność edukacyjna dzie-
ci, młodzieży i osób dorosłych niewi-
domych i niedowidzących ze sprzężo-
ną niepełnosprawnością.
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam działkę 2 200 m2 pod dzia-
łalność, oraz działkę 10 000 m2 z przezna-
czeniem rolnym. Tel. 505-161-033.

 Do wynajęcia garaż Wirek Jankow-
skiego. Tel. 506-270-442.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-
700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach 
w rejonie ulicy ks. Stanisława Bisty z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób zagospo-

darowania nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu
Nr

działki

1
ul. 

ks. Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3811/121
665

20MNII – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
200.000,00

10.000,00

GL1S/00006099/0 1.3812/121 2.000,00

2
ul. 

ks. Stanisława 
Bisty

GL1S/00008003/5
9

1.3815/121
781

20MNII – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej,
227.000,00

11.400,00

GL1S/00006099/0 1.3816/121 2.270,00

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/3 część w działce o numerze geodezyjnym 3808/121 stanowiącej drogę 
dojazdową.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.03.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 3.03.2025 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

– podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. ks. Stanisława Bisty, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrze-
ga się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, 

wykazów dotyczących oddania w:

najem gruntu pod istniejącymi garażami blaszanymi i murowanymi przy ul. Wyso-• 
kiej, dzielnica Bielszowice, 
najem gruntu pod istniejącymi garażami blaszanymi i murowanymi przy ul. Gwarec-• 
kiej, dzielnica Bykowina, 
najem gruntu pod istniejący garaż murowany przy ul. Sobieskiego 58, dzielnica • 
Ruda, 
najem gruntu pod istniejący placyk gospodarczy przy ul. F. Joliot-Curie, dzielnica • 
Wirek,
najem gruntu pod istniejący kontener telekomunikacyjny przy ul. Gierałtowskiego, • 
dzielnica Ruda,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie 
umów najmu gruntu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepeł-
nosprawnych. Tel. 507- 055-024.

 KLIMATYZACJA – dom, biuro, 
mieszkanie, od 2900 zł. Tel 501-281-
653.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. 
Tel. 502-752-634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, 
swojskie wypieki i wędliny. Turnus 
1400 zł, możliwość dowozu. Tel. 501-642-
492.

PRACA

 Szukamy do pracy frezerzy, wytacza-
rzy,  tokarzy. Firma znajduje się na terenie 
Rudy Śląskiej. Kontakt, tel. 697-750-002.

PODZIĘKOWANIE
Serdecznie Dziękuję za wszelkie wyrazy współczucia, 

modlitwę, życzliwość, obecność, dobre słowo, 
dobre myśli i gesty,

których doświadczyliśmy po śmierci mojej MAMY

śp. Anny NOWAK
Adam Nowak z rodziną



Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Laura Gorczewska córka Klaudii i Łukasza
ur. 6.02.2025 r. (3150 g i 53 cm)

Aniela Czarnecka-Minda córka Aliny 
i Michała, ur. 4.02.2025 r. (3650 g i 55 cm)

Baran – Ktoś wyjątkowo in-
teresujący będzie wysyłać Ci 
sygnały.
Byk – Trzymaj się obranej 
drogi, wysuniesz się na po-
zycję lidera.
Bliźnięta – Bezzasadna za-
zdrość poprowadzi Cię pro-
sto w ślepy zaułek.
Rak – Ktoś, komu nie do 
końca ufasz, okaże się bar-
dzo uczciwy.
Lew – Wreszcie uwolnisz się 
od negatywnych myśli. Bę-
dziesz szczęśliwy.
Panna – Znajdziesz się 
w centrum zainteresowania 
i nie będziesz narzekać.
Waga – Ktoś kto Cię nie do-
ceniał, wreszcie pozna się 
na tobie.
Skorpion – Plotki, jakie do 
Ciebie dotrą, potraktuj z du-
żym dystansem.
Strzelec – Znajdziesz sposób 
na to, żeby pomnożyć 
oszczędności.
Koziorożec – Poznasz kogoś, 
kto bardzo dużo zrobi dla 
Twojej kariery.
Wodnik – Uda Ci się odzy-
skać zaufanie osoby, na któ-
rej ci zależy.
Ryby – Zaczniesz działać 
bardziej zdecydowanie i sku-
tecznie.

Nadia Jugeli córka Weroniki i Lashy
ur. 6.02.2025 r. (3810 g i 56 cm)

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę • 
z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne w rejonie ulicy Jana III Sobie-
skiego.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o wywiesze-
niu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro)  oraz zamieszczeniu w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska nieruchomości grun-
towej, położonej w Rudzie Śląskiej przy Alei Rodziny Gürtlerów, która zostanie 
sprzedana, w drodze bezprzetargowej, na rzecz jej użytkownika wieczystego.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywiesze-
niu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Skarbu Państwa 
położonej przy ul. Równoleglej o oznaczeniu geodezyjnym 3186/315 o po-
wierzchni 941 m2, na której zostanie ustanowione, w drodze bezprzetargowej, 
prawo użytkowania w celu prowadzenia rodzinnego ogrodu działkowego.

Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o wywie-
szeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazu nieruchomości gruntowej zlokalizowanej w Rudzie Śląskiej w rejonie 
ulicy Katowickiej przewidzianej do oddania w dzierżawę na okres 3 lat z prze-
znaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne  nr:  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47.

Konstanty Knapik syn Małgorzaty i Kaspra 
ur. 7.02.2025 r. (3500 g i 56 cm)

11 lutego w Śląskim Inkubatorze Przedsiębiorczości odbyła się 
pierwsza sesja networkingowa pod hasłem: „Networking - zbuduj 
sieć kontaktów biznesowych”.  Spotkanie otworzyli: wiceprezydent 
Miasta Ruda Śląska, Jacek Morek oraz prezes Śląskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości, Izabela Moczko.

Budowanie sieci 
kontaktów biznesowych
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Wydarzenie umożliwiło nawiązanie róż-
norodnych relacji biznesowych oraz wy-
mianę wiedzy i doświadczeń pomiędzy 
uczestnikami. W spotkaniu wzięły udział 
instytucje wspierające regionalnych przed-
siębiorców, m.in. Regionalna Izba Gospo-
darcza z Katowic oraz Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości z Chorzowa. Nawiązano 
szereg ciekawych kontaktów biznesowych 
między fi rmami nie tylko z Rudy Śląskiej, 
ale i z całego województwa.

Networking daje możliwość nawiązania 
różnorodnych relacji biznesowych, które 

pomagają efektywnie rozwijać działalność 
biznesową. Spotkanie było okazją nie tylko 
do przedstawienia swojej fi rmy, ale też po-
znania nowych partnerów biznesowych. 
Można się było również dowiedzieć jak 
działa networking w dobie AI. Uczestnicy 
sesji mogli też zapoznać się  z praktycznym 
wykorzystaniem Prawa umów w fi rmach 
w 2025 roku. Sesje poprowadzili Justyna 
Zoworka oraz Łukasz Wiloch. Kolejne spo-
tkanie networkingowe odbędzie się już 
wkrótce. 

WT
OGŁOSZENIA

Sezon studniówkowy dobiegł końca. Ostatnie studniówki w naszym 
mieście odbyły się w miniony weekend. Teraz chwila oddechu 
w czasie zasłużonych ferii, a potem tegoroczni maturzyści mogą już 
odliczać tygodnie do tego wyjątkowo ważnego egzaminu jakim jest 
matura.

Pierwszy ważny w życiu bal
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Tak jak jednym z najważniejszych, a na 
pewno najbardziej niezapomnianych, eg-
zaminów jest matura, tak pierwszym ba-
lem, pozostającym w pamięci na całe ży-
cie jest studniówka. Sezon studniówkowy 
w naszym mieście dobiegł końca, a do-
piero co rozpoczynali go maturzyści z I Li-
ceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Ada-
ma Mickiewicza w Rudzie. Uczniom 
z Mickiewicza w tym ważnym momencie 
towarzyszył prezydent Michał Pieroń-
czyk.

W miniony weekend odbyły się ostat-
nie studniówkowe bale. W walentynkowy 
wieczór, 14 lutego w restauracji Adria ba-
wili się uczniowie IV LO im. H.C. Hoovera 

w Rudzie Śląskiej. W studniówkowym ba-
lu uczniom z Hoovera towarzyszyła wice-
prezydent Anna Krzysteczko – Dzięki ma-
turzystom z IV LO im. H.C. Hoovera w Ru-
dzie Śląskiej wróciłam wspomnieniami do 
swojej studniówki, od której minęło już 
36 lat. Trochę czasu upłynęło, ale jedno 
pozostało niezmienne – to nadal pierwszy 
w życiu ważny bal – powiedziała wicepre-
zydent Anna Krzysteczko. Wszyscy tego 
wieczoru bawili się znakomicie. 

Wszystkim rudzkim maturzystom ży-
czymy, aby studniówkowe wspomnienia 
pozostały z nimi na długo, już teraz życzy-
my powodzenia na maturze i obiecujemy 
trzymać kciuki. WT
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Wyniki rudzkich drużyn

Bieganie

Ruszają zapisy
X Edycji Biegu Wiewiórki

Piłka ręczna

Mieszane nastroje po pierwszej kolejce II rundy

W pierwszym meczu drugiej rundy I ligi 
kobiet grupy B, zawodniczki KS Zgoda Biel-
szowice podejmowały na własnym parkie-
cie lidera rozgrywek – Start Pietrowice 
Wielkie. Spotkanie zapowiadało się emo-
cjonująco, zwłaszcza że w ich pierwszym 
starciu Zgoda triumfowała na wyjeździe 
różnicą zaledwie jednej bramki. Tym razem 
jednak to przyjezdne zdominowały rywali-
zację, pewnie zwyciężając 21:31.

Początek meczu był wyrównany. 
W 3. minucie Joanna Danysz otworzyła wy-
nik spotkania, skutecznie kończąc kontr-
atak Startu. Gospodynie odpowiedziały 
w 5. minucie za sprawą Joanny Kani, która 
zdobyła bramkę na 1:2. Pierwszy kwadrans 

Oliwia Piernikarczyk (nr 19) została wybrana zawodniczką spotkania.
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KS Zgoda Bielszowice – Start Pietrowice 
Wielkie 21:31 (11:14)

Zgoda: Gontarek, Zimowska – Krzysteczko 
M. (2), Nawrocka (2), Dera (3), Krzysteczko 

D. (1), Małek (3), Kania (9), Szeliga (1).
Trenerzy: Marek Płatek, Józef Szmatłoch

Start: Jokel, Czapla – Podsiadło (1), 
Purzyńska (3), Mikosz (7), Gabryś (1), 

Danysz (5), Skotnicka (4), Połednik (3), 
Opiłka (1), Pietryga (4), Matusik (2). 

Trenerzy: Michał Kmieć, Joachim 
Wieczorek.

SPR Grunwald Ruda Śląska  
– SPR Sośnica Gliwice II 25:23 (13:11)

Grunwald: Bednarek, Szymańska 
– Pawłowska (1), Gryszka (1), Chrobak (1), 
Piernikarczyk (5), Kiel (4), Blagojevic (6), 

Migała (3), Benducka (4). 
Trener: Adam Wodarski.

Sośnica: Bochaczyk, Luniak – Kubiś W. (1), 
Wyżga (1), Walus (4), Piegża (6), Kubiś M. 

(1), Łebko (6), Dubinika (4). 
Trener: Marcin Księżyk.

29 marca wystartuje jubileuszowa,  
dziesiąta edycja Biegu Wiewiórki – wyda-
rzenie, które na stałe wpisało się w kalen-
darz sportowych imprez Rudy Śląskiej. Or-
ganizatorem cyklu jest Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Rudzie Śląskiej, a pa-
tronat nad wydarzeniem objął Prezydent 
Miasta, Michał Pierończyk.

Bieg Wiewiórki to cykl ośmiu spotkań 
biegowych, które odbędą się kolejno: 
29 marca, 12 kwietnia, 24 maja, 7 czerw-
ca, 12 lipca, 30 sierpnia, 20 września oraz 
18 października. Zawody rozgrywane są 
na pętli o długości 4 200 metrów, a każdy 
uczestnik decyduje, ile okrążeń chce po-
konać – maksymalnie pięć (21 km). W ry-
walizacji mogą wziąć udział zarówno bie-
gacze, jak i miłośnicy nordic walking, dla 
których przewidziano maksymalny dy-
stans 12 600 m. Tradycyjnie, nie zabraknie 
również zmagań dla najmłodszych – dzieci 

do 15. roku życia zmierzą się z trasą 
1 000  m.

Zawody odbywać się będą według stałe-
go harmonogramu: 9.15 – 10.45 – odbiór 
numerów startowych i dodatkowe zapisy 
(po 10.45 rejestracja nie będzie możliwa), 
11.00 – start biegu dzieci, a o 11.15 – start 
biegu głównego oraz nordic walking. 

Wszystkich uczestników przed biegiem 
rozgrzeje zespół Studio Energia Klub Fit-
ness, dbając o odpowiednie przygotowa-
nie do rywalizacji.  

Zapisy na pierwsze zawody są już otwar-
te i dostępne: https://zapisy.personalbest.
pl/1-bieg-wiewiorki-2025-v13505  

Bieg Wiewiórki to nie tylko sportowa ry-
walizacja, ale także okazja do aktywnego 
spędzenia czasu wśród miłośników biega-
nia i marszu. Organizatorzy serdecznie za-
praszają do udziału w tej wyjątkowej  
edycji.� MP

Łucznictwo

UKS „Grot” Ruda Śląska wraca  
na ogólnopolską arenę z medalami  

Po długiej przerwie UKS „Grot” 
Ruda Śląska ponownie zaznaczył 
swoją obecność na ogólnopol-
skich zawodach łuczniczych. 8 lu-
tego zawodnicy klubu wzięli 
udział w I Halowym Turnieju 
Łuczniczym o Puchar Burmistrza 
Jelcza-Laskowic, rywalizując 
z czołowymi łucznikami z całego 
kraju. Ich występ zakończył się 
dużym sukcesem –  zdobyli dwa 
medale i uplasowali się w czo-
łówce klasyfikacji.

W zawodach wystartowało 
czterech zawodników UKS „Grot”, 
a dwóch z nich stanęło na po-
dium. Bartosz Podżorski wywal-
czył srebrny medal, zajmując 2. 
miejsce, a Eryk Franosz zdobył 
brązowy medal, plasując się na 3. pozycji. 
Natomiast Kacper Osicki zakończył rywali-
zację na 8. miejscu, a Dawid Hadryś upla-
sował się tuż za nim, na 9. pozycji.  

To świetny wynik dla zawodników z Ru-
dy Śląskiej, którzy po przerwie wracają do 
regularnej rywalizacji na najwyższym po-
ziomie. Turniej w Jelczu-Laskowicach był 
dla nich sprawdzianem formy przed kolej-
nymi startami w sezonie halowym. 

Zawodnicy UKS „Grot” nie zwalniali 
tempa, ponieważ w ten weekend czekało 
na nich kolejne wyzwanie. Klub wystawił 
sześcioosobową reprezentację na Halowe 
Mistrzostwa Polski Seniorów w łukach ba-
rebow, gdzie walczyli o kolejne medale. Na 
tych HMP Seniorów w łukach barebow, za-
wodnicy z Rudy Śląskiej zaprezentowali 
wysoki poziom i mogli świętować sukcesy. 
Reprezentanci „UKS Grot” wrócili z dwo-
ma medalami i prestiżowymi tytułami mi-
strzowskimi.

Największy powód do dumy ma Joanna 
Franosz, która wywalczyła srebrny medal 
i zdobyła tytuł halowej wicemistrzyni Pol-
ski seniorek. Kolejnym sukcesem jest brą-
zowy medal wywalczony przez żeńską dru-
żynę w składzie: Joanna Franosz, Zuzanna 
Kulig i Natalia Lepa. Dzięki świetnej współ-
pracy dziewczyny zdobyły tytuł II-ich halo-
wych wicemistrzyń Polski seniorek. W tych 
mistrzostwach wystartowali także Zuzan-
na Kulig zajmująca indywidualnie 6. miej-
sce, drużyna mężczyzn (Rafał Czapaj, Da-
riusz Wyciślik, Dawid Hadryś) również 6. 
miejsce oraz mikst (Joanna Franosz, Rafał 
Czapaj), którzy we wspólnym boju zdobyli 
5. miejsce.

Serdecznie gratulujemy wszystkim za-
wodnikom znakomitych wyników, zdoby-
tych medali i tytułów. Jest to dowód, że 
determinacja i ciężka praca przynoszą 
wspaniałe efekty.  

� MP

FUTSAL
FOGO Ekstraklasa – 15.02

AZS UŚ Katowice – Gwiazda Ruda Śląska 
8:4 (4:0)

Lutecki 2’, 7’, 36’, Popławski 4’, 32’, Wi-
duch 17’, Śmiałkowski 26’, Błaszczyk 29’ 
– Alcibar 23’, 27’, Jończyk 24’, Setti 37’

Gwiazda (wyjściowa piątka): Mieszcza-
nin – Jończyk, Łuszczek, Podobiński, Sia-
dul. Trener: Wiktor Grzywaczewski.

Piłka ręczna
1. liga mężczyzn gr. D – 15.02 

SPR Grunwald Ruda Śląska – vs Zagłębie 
Handball Team Sosnowiec 25:30 (10:13)

Grunwald: Błaś, Wiśniewski (1 bramka), 
Sekuła – Kawecki (1), Hadam (1), Misiak 
(2), Macha (1), Wojtynek (1), Mauer (12), 
Jawor (3), Bykowski (3). Trener: Łukasz 
Wodarski.

Koszykówka
3. liga mężczyzn – I runda play-off – 15.02

KS Start Meble Dobrodzień – KS Pogoń 
Ruda Śląska 77:91  

(21:16, 21:26, 15:21, 20:28)
Pogoń: Respondek (13 punktów), Błasz-

czyk (8), Trzaska (21), Chorążak (18), Gancarz 
(10), Komandzik (1), Christ (7), Boczek (2), Bo-
rowski (11). Trener: Wojciech Żurawski.

2. liga kobiet – 15.02
AZS UŚ Katowice vs Pogoń Ruda Śląska 

80:55 (23:11, 18:18, 19:14, 20:12)
Pogoń: Oleksy (8), Gomoluch (2), Faber 

(8), Jurzica (16), Stec (2), Kamińska (14), 
Makowska (5). Trener: Adam Wilkin.

Siatkówka
1. liga śląska kobiet – 14.02 

GS UKS Krzanowice – KPKS Halemba 2:3 
(31:29, 26:24, 22:25, 19:25, 14:16)

KPKS (wyjściowa szóstka): Tarnawska, 
Król, Gontarz, Grycman, Prus, Zuchmań-
ska. Trener: Tomasz Strejczyk.

� MP

Zgoda czwarty mecz z rzędu z porażką w lidze.

upłynął pod znakiem szybkich kontrataków 
zespołu gości, które pozwoliły im utrzymy-
wać minimalne prowadzenie (4:5). 
W 17. minucie Kania wykorzystała rzut kar-
ny, doprowadzając do remisu 5:5. Wyda-
wało się, że mecz pozostanie wyrównany, 
jednak pod koniec pierwszej połowy Start 
zaczął przejmować inicjatywę. Skuteczna 
gra i lepsza organizacja w ataku pozwoliły 
drużynie z Pietrowic Wielkich zejść na 
przerwę z trzybramkowym prowadzeniem 
11:14. Drugą część spotkania lepiej rozpo-
częły zawodniczki Startu, zdobywając 
pierwszą bramkę i momentalnie przejmu-
jąc kontrolę nad grą. Od tego momentu 
goście konsekwentnie powiększali swoją 
przewagę, nie pozwalając gospodyniom na 
skuteczne odrabianie strat. Zgoda miała 
swoje dobre momenty, ale nie była w sta-
nie zatrzymać rozpędzonego lidera tabeli. 
Ostatecznie Start Pietrowice Wielkie pew-
nie zwyciężył 31:21, utrzymując prowadze-
nie w lidze, natomiast Zgoda z 18 punktami 
na koncie zajmuje 4 pozycję.

Natomiast w drugim meczu rudzkich ze-
społów, seniorki SPR Grunwald Ruda Śląska 
rozpoczęły drugą rundę rozgrywek od 
emocjonującego i zwycięskiego meczu 
przeciwko drużynie SPR Sośnica Gliwice II. 
Spotkanie, które odbyło się na własnym 
parkiecie, dostarczyło kibicom wielu spor-
towych wrażeń.

Od pierwszych minut rywalizacja była 
niezwykle zacięta, jednak to gospodynie 
nadawały ton grze. W 8. minucie rywalki 
z Gliwic wykorzystały pierwszy rzut karny 
w meczu. Jednak wynik wskazywał na 

Grunwald, a to dzięki między innymi bram-
karce Grunwaldu Natalii Szymańskiej, któ-
ra kilkukrotnie świetnie interweniowała, 
chroniąc swój zespół przed stratą kolejnych 
bramek. Po dziesięciu minutach na tablicy 
widniał wynik 5:2 na korzyść SPR Grun-
wald. Kolejne minuty to wymiana ciosów 
między obiema drużynami, które na prze-
mian przejmowały inicjatywę. Ostatecznie 
pierwsza połowa zakończyła się prowadze-
niem gospodyń 13:11. Druga połowa za-
częła się od trafienia przyjezdnych w 34. 
minucie, co zapowiadało dalszą wyrówna-
ną walkę. Zawodniczki obu drużyn wykazy-
wały się ogromną determinacją i nieustę-
pliwością, walcząc o każdy punkt. Końcowe 
minuty spotkania to prawdziwe sportowe 
emocje – decydujący punkt w ostatniej ak-
cji meczu zadała zawodniczka Sośnicy z nu-
merem 10, zamykając wynik na 25:23 dla 
gospodyń.

Był to mecz pełen walki, w którym oba 
zespoły skutecznie eliminowały nawzajem 
swoje najmocniejsze atuty, co zmusiło za-
wodniczki do szukania nowych rozwiązań 
taktycznych. Grunwald znakomicie pora-
dził sobie z koniecznością modyfikacji stylu 
gry, dzięki czemu zawodniczki, które dotąd 
spełniały inne role w drużynie, odegrały 
kluczową rolę w tym starciu. Dzięki temu 
zwycięstwu SPR Grunwald zajmuje drugą 
lokatę w tabeli z 24 punktami na koncie. 

Swoje kolejne spotkania oba zespoły za-
grają na wyjeździe. Zgoda zmierzy się z KPR 
Gminy Kobierzyce II, natomiast Grunwald 
z SMS Zagłębie Lubin. 

Tekst i foto: MP

Medale na HMP zwiastują dobry sezon dla UKS „Grot”.
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